



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Organisasjonsnummer: | 927 254 204 |
| Organisasjonsform: | Aksjeselskap |
| Foretaksnavn: | BRUTUS INVEST HOLDING AS |
| Forretningsadresse: | Knartenveien 53 3370 VIKERSUND |

Regnskapsår

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| Årsregnskapets periode: | 01.01.2022 - 31.12.2022 |
|-------------------------|-------------------------|

Konsern

| | |
|---------------------------|----|
| Mørselskap i konsern: | Ja |
| Konsernregnskap lagt ved: | Ja |

Regnskapsregler

| | |
|--|----------------|
| Regler for små foretak benyttet: | Nei |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: | Forenklet IFRS |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: | Forenklet IFRS |

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

| | |
|--|------------|
| Bekreftet av representant for selskapet: | Lars Hæhre |
| Dato for fastsettelse av årsregnskapet: | 30.06.2023 |

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.08.2024



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|---------|--------------------|------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 3, 4, 5 | | |
| Annen driftsinntekt | 3 | | |
| Sum inntekter | | 0 | |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | 4 | | |
| Lønnskostnad | 6 | | |
| Avskrivning | 7, 8, 9 | | |
| Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 7, 8 | | |
| Annen driftskostnad | 9, 10 | 280 710 | 3 939 |
| Sum kostnader | | 280 710 | 3 939 |
| Driftsresultat | | -280 710 | -3 939 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | 11, 12 | 17 785 716 | 5 000 000 |
| Annen renteinntekt | | 99 986 | 441 |
| Annen finansinntekt | | 41 200 | |
| Sum finansinntekter | | 17 926 902 | 5 000 441 |
| Nedskrivning av finansielle eiendeler | | 86 892 680 | |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | | 6 021 504 | |
| Annen rentekostnad | | 72 | |
| Sum finanskostnader | | 92 914 256 | |
| Netto finans | | -74 987 354 | 5 000 441 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -75 268 064 | 4 996 502 |
| Skattekostnad | 13 | | 31 005 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -75 268 064 | 4 965 497 |
| Årsresultat | | -75 268 064 | 4 965 497 |
| Overføringer og disponeringer | | | |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|-------------|---------------|---------------|
| Ordinært utbytte | | | -4 000 |
| Tilleggsutbytte | | -10 000 | |
| Overføring til/fra annen egenkapital | | 85 268 | -965 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 75 268 | -4 965 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l. | 7 | | |
| Goodwill | 7 | | |
| Sum immaterielle eiendeler | | 0 | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 8, 9, 10 | | |
| Maskiner og anlegg | 8, 9, 10 | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner | 8, 10 | | |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 12 | 353 308 942 | |
| Investeringer i tilknyttet selskap | 11, 15 | | 479 840 732 |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | 15 | | |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 276 040 | |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 353 584 982 | 479 840 732 |
| Sum anleggsmidler | | 353 584 982 | 479 840 732 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varer | 16 | | |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 14 | | |
| Andre fordringer | | 4 356 647 | 1 532 632 |
| Sum fordringer | | 4 356 647 | 1 532 632 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 17 | 167 702 | |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 167 702 | |
| Sum omløpsmidler | | 4 524 349 | 1 532 632 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| SUM EIENDELER | | 358 109 331 | 481 373 364 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 18 | 6 123 470 | 6 123 470 |
| Overkurs | | 239 110 355 | 323 412 921 |
| Sum innskutt egenkapital | | 245 233 825 | 329 536 391 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | | 965 498 |
| Sum opptjent egenkapital | | | 965 498 |
| Sum egenkapital | | 245 233 825 | 330 501 889 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Utsatt skatt | 13 | | |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | | |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Sum langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | | 3 938 |
| Betalbar skatt | 13 | | 31 005 |
| Kortsiktig konserngjeld | 4 | | |
| Annen kortsiktig gjeld | | 688 770 | 532 190 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 688 770 | 567 133 |
| Sum gjeld | | 112 875 506 | 150 871 475 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 358 109 331 | 481 373 364 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|---------|----------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 3, 4, 5 | 5 502 202 000 | 353 527 000 |
| Annen driftsinntekt | 3 | 484 103 000 | 28 006 000 |
| Sum inntekter | | 5 986 305 000 | 381 533 000 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | 4 | 3 062 546 000 | 171 023 000 |
| Lønnskostnad | 6 | 1 484 933 000 | 104 901 000 |
| Avskrivning | 7, 8, 9 | 547 204 000 | 40 330 000 |
| Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 7, 8 | | 66 000 |
| Annen driftskostnad | 9, 10 | 814 663 000 | 54 050 000 |
| Sum kostnader | | 5 909 346 000 | 370 370 000 |
| Driftsresultat | | 76 959 000 | 11 163 000 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | 11, 12 | 40 014 000 | -15 475 000 |
| Annen renteinntekt | | 15 490 000 | 3 204 000 |
| Annen finansinntekt | | 6 381 000 | 67 949 000 |
| Sum finansinntekter | | 61 885 000 | 55 678 000 |
| Annen rentekostnad | | 82 666 000 | 15 874 000 |
| Annen finanskostnad | | 17 998 000 | 729 000 |
| Sum finanskostnader | | 100 664 000 | 16 603 000 |
| Netto finans | | -38 779 000 | 39 075 000 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 38 180 000 | 50 238 000 |
| Skattekostnad | 13 | 26 627 000 | 185 000 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 11 553 000 | 50 053 000 |
| Årsresultat | | 11 553 000 | 50 053 000 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|-------------|----------------------|----------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l. | 7 | 20 170 000 | 16 586 000 |
| Goodwill | 7 | 434 409 000 | 304 805 000 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 454 579 000 | 321 391 000 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 8, 9, 10 | 621 407 000 | 567 892 000 |
| Maskiner og anlegg | 8, 9, 10 | 2 184 371 000 | 1 639 976 000 |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner | 8,10 | 187 000 | 294 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 2 805 965 000 | 2 208 162 000 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 12 | | |
| Investeringer i tilknyttet selskap | 11, 15 | 129 456 000 | 90 024 000 |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | 15 | 64 958 000 | 8 409 000 |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 2 616 000 | 25 415 000 |
| Andre fordringer | | 99 152 000 | 116 279 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 296 182 000 | 240 127 000 |
| Sum anleggsmidler | | 3 556 726 000 | 2 769 680 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varer | 16 | 107 201 000 | 91 823 000 |
| Sum varer | | 107 201 000 | 91 823 000 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 14 | 1 177 943 000 | 1 154 982 000 |
| Andre fordringer | | 85 501 000 | 124 483 000 |
| Sum fordringer | | 1 263 444 000 | 1 279 465 000 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 17 | 481 178 000 | 653 931 000 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 481 178 000 | 653 931 000 |
| Sum omløpsmidler | | 1 851 823 000 | 2 025 219 000 |
| SUM EIENDELER | | 5 408 549 000 | 4 794 899 000 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 18 | 6 123 000 | 6 123 000 |
| Overkurs | | 440 231 000 | 440 231 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 446 354 000 | 446 354 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 12 638 000 | 28 125 000 |
| Minoritetsinteresser | | 968 443 000 | 1 092 343 000 |
| Sum opptjent egenkapital | | 981 081 000 | 1 120 468 000 |
| Sum egenkapital | | 1 427 435 000 | 1 566 822 000 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | | | 1 782 000 |
| Utsatt skatt | 13 | 68 414 000 | 80 472 000 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 68 414 000 | 82 254 000 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | 1 539 311 000 | 1 284 870 000 |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 119 121 000 | 118 853 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 1 658 432 000 | 1 403 723 000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 1 726 846 000 | 1 485 977 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | 488 064 000 | 405 490 000 |
| Leverandørgjeld | | 874 333 000 | 504 017 000 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| Betalbar skatt | 13 | 1 459 000 | 7 242 000 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 190 433 000 | 121 585 000 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 318 384 000 | 349 404 000 |
| Kontraktsforpliktelse | 4 | 381 595 000 | 354 362 000 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 2 254 268 000 | 1 742 100 000 |
| | | | |
| Sum gjeld | | 3 981 114 000 | 3 228 077 000 |
| | | | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 5 408 549 000 | 4 794 899 000 |



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 580911

Enheten

Organisasjonsnummer: 927 254 204
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BRUTUS INVEST HOLDING AS
Forretningsadresse: Knartenveien 53
3370 VIKERSUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Forenklet IFRS
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lars Hæhre
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 18.07.2023



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

RESULTATREGNSKAP

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|---------|--------------------|------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 3, 4, 5 | | |
| Annen driftsinntekt | 3 | | |
| Sum inntekter | | 0 | |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | 4 | | |
| Lønnskostnad | 6 | | |
| Avskrivning | 7, 8, 9 | | |
| Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 7, 8 | | |
| Annen driftskostnad | 9, 10 | 280 710 | 3 939 |
| Sum kostnader | | 280 710 | 3 939 |
| Driftsresultat | | -280 710 | -3 939 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | 11, 12 | 17 785 716 | 5 000 000 |
| Annen renteinntekt | | 99 986 | 441 |
| Annen finansinntekt | | 41 200 | |
| Sum finansinntekter | | 17 926 902 | 5 000 441 |
| Nedskrivning av finansielle eiendeler | | 86 892 680 | |
| Rentekostnad til foretak i samme konsern | | 6 021 504 | |
| Annen rentekostnad | | 72 | |
| Sum finanskostnader | | 92 914 256 | |
| Netto finans | | -74 987 354 | 5 000 441 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | | |
| Skattekostnad | 13 | -75 268 064 | 4 996 502 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -75 268 064 | 4 965 497 |
| Årsresultat | | -75 268 064 | 4 965 497 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Ordinært utbytte | | | -4 000 |
| Tilleggsutbytte | | -10 000 | |
| Overføring til/fra annen egenkapital | | 85 268 | -965 |



Sum overføringer og
disponeringer

75 268

-4 965



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

BALANSE

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l. | 7 | | |
| Goodwill | 7 | | |
| Sum immaterielle eiendeler | | 0 | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 8, 9, 10 | | |
| Maskiner og anlegg | 8, 9, 10 | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner | 8, 10 | | |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 12 | 353 308 942 | |
| Investeringer i tilknyttet selskap | 11, 15 | | 479 840 732 |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | 15 | | |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 276 040 | |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 353 584 982 | 479 840 732 |
| Sum anleggsmidler | | 353 584 982 | 479 840 732 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varer | 16 | | |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 14 | | |
| Andre fordringer | | 4 356 647 | 1 532 632 |
| Sum fordringer | | 4 356 647 | 1 532 632 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 17 | 167 702 | |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 167 702 | |
| Sum omløpsmidler | | 4 524 349 | 1 532 632 |
| SUM EIENDELER | | 358 109 331 | 481 373 364 |

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



| | | | |
|-----------------------------------|----|--------------------|--------------------|
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 18 | 6 123 470 | 6 123 470 |
| Overkurs | | 239 110 355 | 323 412 921 |
| Sum innskutt egenkapital | | 245 233 825 | 329 536 391 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | | 965 498 |
| Sum opptjent egenkapital | | | 965 498 |
| Sum egenkapital | | 245 233 825 | 330 501 889 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Utsatt skatt | 13 | | |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | | |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Sum langsiktig gjeld | | 112 186 736 | 150 304 342 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | | 3 938 |
| Betalbar skatt | 13 | | 31 005 |
| Kortsiktig konserngjeld | 4 | | |
| Annen kortsiktig gjeld | | 688 770 | 532 190 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 688 770 | 567 133 |
| Sum gjeld | | 112 875 506 | 150 871 475 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 358 109 331 | 481 373 364 |



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|-------------|----------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 3, 4, 5 | 5 502 202 000 | 353 527 000 |
| Annen driftsinntekt | 3 | 484 103 000 | 28 006 000 |
| Sum inntekter | | 5 986 305 000 | 381 533 000 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | 4 | 3 062 546 000 | 171 023 000 |
| Lønnskostnad | 6 | 1 484 933 000 | 104 901 000 |
| Avskrivning | 7, 8, 9 | 547 204 000 | 40 330 000 |
| Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 7, 8 | | 66 000 |
| Annen driftskostnad | 9, 10 | 814 663 000 | 54 050 000 |
| Sum kostnader | | 5 909 346 000 | 370 370 000 |
| Driftsresultat | | 76 959 000 | 11 163 000 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap | 11, 12 | 40 014 000 | -15 475 000 |
| Annen renteinntekt | | 15 490 000 | 3 204 000 |
| Annen finansinntekt | | 6 381 000 | 67 949 000 |
| Sum finansinntekter | | 61 885 000 | 55 678 000 |
| Annen rentekostnad | | 82 666 000 | 15 874 000 |
| Annen finanskostnad | | 17 998 000 | 729 000 |
| Sum finanskostnader | | 100 664 000 | 16 603 000 |
| Netto finans | | -38 779 000 | 39 075 000 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | | |
| Skattekostnad | 13 | 38 180 000 | 50 238 000 |
| Skattekostnad | | 26 627 000 | 185 000 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 11 553 000 | 50 053 000 |
| Årsresultat | | 11 553 000 | 50 053 000 |



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

KONSERNBALANSE

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|----------|----------------------|----------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l. | 7 | 20 170 000 | 16 586 000 |
| Goodwill | 7 | 434 409 000 | 304 805 000 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 454 579 000 | 321 391 000 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 8, 9, 10 | 621 407 000 | 567 892 000 |
| Maskiner og anlegg | 8, 9, 10 | 2 184 371 000 | 1 639 976 000 |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner | 8,10 | 187 000 | 294 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 2 805 965 000 | 2 208 162 000 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | 12 | | |
| Investeringer i tilknyttet selskap | 11, 15 | 129 456 000 | 90 024 000 |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | 15 | 64 958 000 | 8 409 000 |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 2 616 000 | 25 415 000 |
| Andre fordringer | | 99 152 000 | 116 279 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 296 182 000 | 240 127 000 |
| Sum anleggsmidler | | 3 556 726 000 | 2 769 680 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varer | 16 | 107 201 000 | 91 823 000 |
| Sum varer | | 107 201 000 | 91 823 000 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 14 | 1 177 943 000 | 1 154 982 000 |
| Andre fordringer | | 85 501 000 | 124 483 000 |
| Sum fordringer | | 1 263 444 000 | 1 279 465 000 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 17 | 481 178 000 | 653 931 000 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 481 178 000 | 653 931 000 |
| Sum omløpsmidler | | 1 851 823 000 | 2 025 219 000 |



| | | | |
|---|----|----------------------|----------------------|
| SUM EIENDELER | | 5 408 549 000 | 4 794 899 000 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | 18 | 6 123 000 | 6 123 000 |
| Overkurs | | 440 231 000 | 440 231 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 446 354 000 | 446 354 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 12 638 000 | 28 125 000 |
| Minoritetsinteresser | | 968 443 000 | 1 092 343 000 |
| Sum opptjent egenkapital | | 981 081 000 | 1 120 468 000 |
| Sum egenkapital | | 1 427 435 000 | 1 566 822 000 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelse | | | 1 782 000 |
| Utsatt skatt | 13 | 68 414 000 | 80 472 000 |
| Sum avsetninger for forpliktelse | | 68 414 000 | 82 254 000 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | 1 539 311 000 | 1 284 870 000 |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 119 121 000 | 118 853 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 1 658 432 000 | 1 403 723 000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 1 726 846 000 | 1 485 977 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til | | | |
| kredittinstitusjoner | 14 | 488 064 000 | 405 490 000 |
| Leverandørgjeld | | 874 333 000 | 504 017 000 |
| Betalbar skatt | 13 | 1 459 000 | 7 242 000 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 190 433 000 | 121 585 000 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 318 384 000 | 349 404 000 |
| Kontraktsforpliktelse | 4 | 381 595 000 | 354 362 000 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 2 254 268 000 | 1 742 100 000 |
| Sum gjeld | | 3 981 114 000 | 3 228 077 000 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 5 408 549 000 | 4 794 899 000 |



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp etter regnskapsloven. Regnskapsreglene for små foretak er fulgt.

Note
18

Antall aksjer og aksjeeiere

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Omløpsmidler Startdato Sluttdato Endring

Skattemessig fremf.undersk. Startdato Sluttdato Endring

Kortsiktig gjeld Startdato Sluttdato Endring



Organisasjonsnr: 927 254 204
BRUTUS INVEST HOLDING AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp etter regnskapsloven. Regnskapsreglene for små foretak er fulgt.

Note
18

Antall aksjer og aksjeeiere

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Omløpsmidler Startdato Sluttdato Endring

Skattemessig fremf.undersk. Startdato Sluttdato Endring

Kortsiktig gjeld Startdato Sluttdato Endring



STYRETS ÅRSBERETNING 2022

Brutus Invest Holding AS og datterselskaper utgjør til sammen konsernet Brutus Invest Holding. Konsernet består hovedsakelig av underkonsernet Infra Group, en av Norges største anleggsvirksomheter bestående av solide bransjeaktører med lange tradisjoner for å utvikle og gjennomføre større infrastrukturprosjekter. Konsernet består av selvstendige virksomheter innenfor entreprenørvirksomhet, utleie og kjøp/ salg av anleggsmaskiner og -utstyr, massehåndtering samt eiendoms- og tomteutvikling.

Brutus Invest Holding AS oppnådde kontroll over Infra Group 1. desember 2021 via datterselskapet Knarten Holding AS, og er definert som tidspunktet for konserndannelsen. Det betyr at konserntallene for 2021 utelukkende består av aktiviteten for desember, mens 2022 består av et fullt år med aktivitet. Sammenligningstallene er ikke omarbeidet i regnskapet, men konserndannelsen inkl. pro forma regnskap pr. transaksjonstidspunkt er vist i noteinformasjonen.

Omsetningen til Brutus Invest Holding konsern var 5 986,3 millioner kroner i 2022, opp fra 381,5 millioner kroner i 2021. I tillegg til konserndannelsen, kan generelt høy aktivitet i virksomhetene gjennom året tilskrives omsetningsøkningen, samt effekter fra oppkjøpet av Kruse Smith Anlegg AS som ble gjennomført i starten av 2022.

Gjennom målrettet arbeid har entreprenørvirksomheten klart å opprettholde en stabilt høy ordreserve gjennom året, noe som gir et godt grunnlag for å videreføre den høye aktiviteten fremover, med mål om økende marginer.

Det har i perioden blitt gjennomført flere strategiske grep, organisasjonen blir stadig mer robust og lønnsomheten har stabilisert seg. Konsernet har sterke ambisjoner om å øke lønnsomheten ytterligere i årene fremover. Samlet i 2022 leverte virksomhetene i Brutus Invest Holding en driftsmargin på 1,3 % (2,9 % i 2021), og et resultat før skatt på 38,6 millioner kroner (50,2 millioner kroner i 2021).

Arbeidet med å etablere en holdingstruktur med underliggende og selvstendige virksomhetsområder ble påbegynt i 2021, og er i løpet av 2022 blitt ytterligere formalisert. Det er en langsiktig målsetning om at virksomhetene i Brutus Invest Holding i størst mulig grad skal være finansielt uavhengige og ha en autonom ledelsesstruktur. Styret har stor tro på at den nye organiseringen vil bidra til en ytterligere forbedring av effektiviteten og en videre styrking av lønnsomheten fremover.

VIRKSOMHETEN

Brutus Invest Holding består i hovedsak av Infra Group med datterselskaper (Infra Group), som er en av Norges største anleggsvirksomheter. Øvrig virksomhet anses uvesentlig. Konsernets samlede spisskompetanse utgjør et meget sterkt fagmiljø innenfor anleggssektoren. Konsernets hovedkontor ligger på Vikersund i Modum kommune.

Underkonsernet Infra Group består av entreprenørvirksomhetene organisert under HI Entreprenører, utleiekonsernet Rental Group, tomteutviklingsprosjekter og eiendom organisert under Dekar Tomteutvikling, samt virksomhetene under Norsk Massehåndtering (NOMAS) som leverer miljømasseprodukter og massegjenvinningstjenester gjennom sentralt plasserte lokasjoner på Østlandet.



VIKTIGE HENDELSER I 2022

- HI Entreprenører gjennomførte i januar oppkjøp av 100 % av aksjene i Kruse Smith Anlegg AS. Oppkjøpet bidrar til å komplementere entreprenørvirksomhetene på viktige fagområder.
- I februar var det offisiell byggestart for prosjektet om utbygging av ny E6 fra Kvithammar til Åsen i Trøndelag, med en kontraktsverdi til 5 600 millioner kroner. Prosjektet utføres av Hæhre Entreprenør og er estimert å vare i 5 år.
- Det ble besluttet at Hæhre & Isachsen Gruppen endrer navn til Infra Group. Bakgrunnen for navneendringen er å tydeliggjøre at de fire virksomhetsområdene står på egne bein.
- Rental Group annonserte i juni at de satser i Sverige. I første omgang etablerer utleiekonsernet virksomhet innen tyngre anleggsmaskiner, tunnelutstyr samt apparat for service, reparasjoner og vedlikehold.
- Haakon Tronrud valgt inn som ny styreleder i Infra Group på generalforsamling 31. mai. Anders Høiback ble ny administrerende direktør i entreprenørvirksomheten HI Entreprenører fra 1. juli. Ronny Abelsen overtok som daglig leder etter Anders Høiback i Isachsen Anlegg.
- Hovedopptak for årets lærlinger ble gjennomført i august. Totalt ble det tatt inn 53 nye lærlinger i virksomhetene i konsernet.
- 130 ansatte i Arbeidsfellesskapet Hæhre & Isachsen ANSkunne i august feire 100 000 timer uten skader på prosjektet Riksvei 4 Røa-Gran. Dette er en kontrakt med en totalverdi på 844 millioner kroner. Prosjektet er estimert å være ferdigstilt høsten 2023.
- Hæhre Entreprenører inngikk i september forlik som innebar en minnelig løsning i den flerårige rettstvisten mot Smisto Kraft AS. Tvisten omhandlet oppgjør i forbindelse med utbygging av kraftverkene i Rødøy og Lurøy i Nordland.
- «Jenter i Anlegg» er et initiativ med opphav i Kruse Smith Anlegg hvor målsettingen blant annet er å rekruttere flere jenter inn i anleggsbransjen. Kruse Smith Anlegg sin delegasjon til Bauma i 2023 besto 100 % av kvinner, og dette var et kick-off for «Jenter i Anlegg».
- Den 1. desember trådte Lars Hæhre inn som ny konsernsjef i Infra Group og Erik Sollerud gikk inn som ny CEO i Rental Group.

VIKTIGE HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Det har etter balansedagen ikke inntruffet hendelser av vesentlig betydning for det avlagte regnskapet.

NÆRMERE OM VIRKSOMHETSOMRÅDENE OG AKTIVITET I PERIODEN

Brutus Invest Holding konsernet består av underkonsernet Infra Group med virksomhetene HI Entreprenører, Rental Group, NOMAS og Dekar Tomteutvikling. I tillegg eier Brutus Invest Holding via datterselskapet Knarten Holding fire næringseiendommer på Vikersund organisert i fire ulike datterselskaper, samt et eiendomsforvaltningsselskap.

HI ENTREPRENØRER

HI Entreprenører består av entreprenørvirksomhetene Hæhre Entreprenør, Isachsen Anlegg, Kruse Smith Anlegg og Zenith Survey. HI Entreprenører er samlet sett en av Norges største anleggsentreprenører og utfører alle typer oppdrag i det norske markedet. Totalt er det 1 420 ansatte i HI Entreprenører ved regnskapsperiodens slutt.

17. januar 2022 ble Kruse Smith Anlegg formelt en del av HI Entreprenører gjennom oppkjøp av 100 % av aksjene i selskapet. Gjennom 2022 har det vært jobbet strukturert med å fase inn organisasjonen i Kruse Smith Anlegg til å bli en del av HI Entreprenører. Per tidspunktet for regnskapsavleggelsen er det ikke enighet mellom HI Entreprenører og selger av aksjene i Kruse Smith Anlegg AS om endelig kjøpesum.



Virksomhetene under HI Entreprenører har i løpet 2022 hatt høy aktivitet, men med en margin som totalt sett er noe under forventning. Utviklingen har likevel vært positiv gjennom 2022, noe som forventes å fortsette inn i 2023.

Samlet ordreservere for HI Entreprenører var 7 816,3 millioner kroner ved utgangen av 2022, ned fra 8 313,6 millioner kroner ved utgangen av 2021. Entreprenørene har jobbet målrettet gjennom året for å opprettholde en stabilt høy ordreservere, og per 31. desember 2022 er situasjonen vurdert å være tilfredsstillende.

RENTAL GROUP

Rental Group er et rendyrket utleiekonsern og Nordens mest komplette aktør innen utleie av maskiner og utstyr til anleggsbransjen. Utleievirksomheten består av selskapene Rental Group Machine, Rental Group Service, Rental Group Ekspert, Rental Group Crane, Rental Group Trading, Rental Group Mobility og RG Tunnel. I tillegg har Rental Group i løpet av året etablert datterselskaper i Sverige hvor det fra og med 2023 planlegges oppstart av utleievirksomhet. Totalt var det 197 ansatte i Rental Group (kun medregnet konsoliderte selskaper) ved regnskapsperiodens slutt.

Rental Group har gjennom 2022 hatt en positiv utvikling og opplever økt interesse i markedet også for utslippsfrie anleggsmaskiner. Rental Group har allerede en ledende posisjon innen utleie av maskiner og utstyr til anleggsbransjen og har ambisjoner om også å befeste sin ledende rolle som tilbyder av utslippsfrie maskiner. På denne bakgrunn, og med sterk interesse fra kunder for leie av utslippsfrie maskiner, jobber Rental Group aktivt med potensielle leverandører for å sikre leveranser av elektriske maskiner til våre kunder fra og med 2023.

NORSK MASSEHÅNTERING (NOMAS)

NOMAS ble etablert som eget virksomhetsområde i 2021 og har hatt sitt første fulle driftsår i 2022. NOMAS leverer miljømasseprodukter og massegjenvinningstjenester gjennom sentralt plasserte lokasjoner på Østlandet. Ved regnskapsperiodens slutt var det totalt 15 ansatte i NOMAS.

Gjennom 2022 har NOMAS arbeidet med å rendyrke og effektivisere driften knyttet til massehåndtering. Videre har det vært jobbet med oppføring av nytt vaske- og renseanlegg for rene og forurensede masser som etter planen skal tas i bruk våren 2023.

Fra NOMAS sitt anlegg på Ryghkollen i Drammen kommune og Hoensmarka i Øvre Eiker drives en betydelig egenproduksjon av ulike masseprodukter for proffmarkedet. I tillegg jobbes det løpende med å utvikle et bredt spekter av rådgivningstjenester, produksjonsprosesser og nye produkter innenfor masseoptimalisering og gjenbruk. Store utbyggingsprosjekter frigir mye stein og gravemasser. En riktig håndtering og bearbeiding av disse gravemassene øker mulighetene for gjenvinning og gir tilbake råstoffer som ellers hadde blitt deponert.

DEKAR TOMTEUTVIKLING

Dekar Tomteutvikling med døtre og tilknyttede selskaper investerer i og utvikler tomteområder i samarbeid med eksterne partnere og konsernets entreprenørselskaper. Virksomheten er hel- og deleier i 10 prosjekter med et samlet tomteutviklingsareal på ca 1500 mål. Investeringene ligger hovedsakelig på Østlandet. Videre eier Dekar Tomteutvikling verkstedfasilitetene til Rental Group Service AS. I løpet av året har det vært igangsatt og jobbet med en større utvidelse av disse fasilitetene. Målet er at Rental Group Service AS i løpet av første halvår 2023 skal kunne ta i bruk moderne og miljøvennlige lokaler tilpasset deres stadig økende aktivitet.



REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

KONSERN

Innledning

Konsernregnskapet til Brutus Invest Holding er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven § 3-9 og Forskrift om forenklet IFRS fastsatt av Finansdepartementet 7. februar 2022. Dette innebærer i hovedsak at innregning og måling følger internasjonale regnskapsregler (IFRS) og at presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk. Styret er av den oppfatning at avlagte konsoliderte oppstilling av resultat, balanse, endringer i egenkapital, kontantstrømoppstilling og noter gir et rettviseende bilde om konsernets drift og stilling ved årsskiftet.

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede.

Resultatregnskap

Konsernet hadde i 2022 samlede driftsinntekter på 5 986,3 millioner kroner (381,5 millioner kroner) og driftskostnader endte på 5 909,3 millioner kroner (370,4 millioner kroner). Resultat fra investering i tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter var 40,0 millioner kroner (-15,5 millioner kroner) i 2022. Driftsresultatet for konsernet endte på 77,0 millioner kroner (11,2 millioner kroner).

Konsernets netto finansposter i 2022 utgjør -38,4 millioner kroner (39,1 millioner kroner). Finanspostene består primært av renteinntekter på finansielle eiendeler og rentekostnader på lån og leasingforpliktelsener, samt øvrige finansieringskostnader. Reduksjonen i netto finansposter fra 2021 er hovedsakelig drevet av et generelt høyere rentenivå på finansiering av maskinparken.

Periodens resultat før skatt ble 38,6 millioner kroner (50,2 millioner kroner) og resultat etter skatt ble 12,0 millioner kr (50,1 millioner kroner). Konsernets totalresultat i 2022, hensyntatt netto andre inntekter og kostnader etter IFRS, var 12,0 millioner kroner (50,0 millioner kroner).

Utover normal videreutvikling og forbedring av virksomhetenes prosesser og det å utnytte teknologiske muligheter driver konsernet ingen vesentlige forsknings- og utviklingsaktiviteter. Utgifter til slike aktiviteter kostnadsføres løpende da kravene til balanseføring ikke anses å være tilfredsstillende.

Balanse, finansiering og likviditet

Sum anleggsmidler ved utgangen av 2022 var 3 556,7 millioner kroner (2 833,8 millioner kroner). Goodwill og andre immaterielle eiendeler utgjorde 454,6 millioner kroner (321,4 millioner kroner). Konsernet har i 2022 investert i driftsmidler (inkludert leasede eiendeler) for 1 225,9 millioner kroner (736,4 millioner kroner).

Totale omløpsmidler beløp seg til 1 851,8 millioner kroner (2 025,2 millioner kroner) hvorav fordringer og kontraktseiendeler utgjorde 1 253,3 millioner kroner (1 217,3 millioner kroner) og likvide midler var 481,2 millioner kroner (653,9 millioner kroner).

Ubenyttede trekkrettigheter utgjorde 800,0 millioner kroner (800,0 millioner kroner). Reduksjonen i likvide midler gjennom året skyldes primært effekter av utbetaling av tilleggsutbytter til ikke-kontrollerende eierinteresser, bevisste strategiske valg knyttet til investeringer, samt naturlige variasjon som følge av faste betalingsplaner i de større prosjektene.

Konsernets egenkapital per 31. desember var 1 427,4 millioner kroner (1 617,3 millioner kroner), tilsvarende en egenkapitalandel på 26,4 % (33,3 %). Av total egenkapital i konsernet utgjorde ikke-kontrollerende eierinteresser 1 025,9 millioner kroner ved årsslutt (1 121,3 millioner kroner).



Endringer i egenkapitalen fremkommer av disponering av årets totalresultat, effekter av transaksjoner med egne aksjer, utkjøp av minoritet, vedtak og utbetaling av tilleggsutbytte.

Sum gjeld per 31. desember utgjorde 3 599,5 millioner kroner (3 241,7 millioner kroner).

Konsernet har god likviditet og en tilfredsstillende egenkapitalandel ved utgangen av regnskapsperioden.

Konsernets finansielle risiko er lav vurdert mot soliditeten, og det er ubetydelige fordrings og gjeldsposter i utenlandsk valuta. Risikoen for tap på eksisterende fordringsmasse anses som lav.

Kontantstrøm

Konsernets kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjorde 890,1 millioner kroner (17,9 millioner kroner). Variasjonen mellom kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter og konsernets driftsresultat på 117,0 millioner kroner følger i hovedsak av periodens av- og nedskrivninger, samt effekter fra konsernets netto driftskapitalposter og gevinster ved salg av anleggsmidler.

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter var på -769,0 millioner kroner (-14,3 millioner kroner). Reduksjonen i netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter mot fjoråret skyldes i hovedsak investeringer i varige driftsmidler, effekter relatert til kjøp av virksomhet, samt effekter fra rentebærende fordringer.

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter var -293,9 millioner kroner (-38,9 millioner kroner).

Beholdning av likvide midler beløp seg til 481,2 millioner kroner ved utgangen av 2022, mot 653,9 millioner kroner ved utgangen av 2021.

SELSKAP

Virksomhetens art

Brutus Invest Holding AS er morselskapet i konsernet. Morselskapets rolle er å utøve aktivt eierskap gjennom risikostyring og tilrettelegging for sikkerhet og lønnsom vekst i virksomhetene, samt maksimere verdier for eierne gjennom effektiv forvaltning i henhold til aksjonærenes avkastningskrav.

Redegjørelse for årsregnskapet

Morselskapet har ingen omsetning. Morselskapets driftsresultat ble redusert fra -4 tusen kroner i 2021 til -281 tusen kroner i 2022.

Morselskapets netto finansposter viser et resultat på -75,0 millioner kroner (5,0 millioner kroner). Reduksjonen i netto finansposter skyldes primært ekstraordinære nedskrivninger av finansielle eiendeler.

Selskapet har et underskudd på 75,3 millioner kroner i 2022 mot et overskudd på 5,0 millioner kroner i 2021.

Morselskapets egenkapital er ved utgangen av 2022 på 245,2 millioner kroner (330,5 millioner kroner), tilsvarende en egenkapitalandel på 68,5 % (68,7 %). Endringen i morselskapets egenkapital følger av disponering av årets resultat og tilleggsutbytte. Morselskapet har ingen kontantstrømgenererende aktiviteter av betydning. Beholdning av likvide midler beløp seg til 168 tusen kroner ved utgangen av 2022, mot 0 kroner ved utgangen av 2021.



BÆREKRAFT OG SAMFUNNSANSVAR

Som en av Norges største aktør innenfor anleggssektoren skal vi være en pådriver for en bærekraftig fremtid for bransjen. For oss handler bærekraft om både sosialt og miljømessig ansvar i tillegg til ansvarlig virksomhetsstyring. Selskapene i underkonsernet Infra Group skal rendyrke sin egen virksomhet og identitet i konsernet. Infra Group sin oppgave er å legge til rette for og bidra til at virksomhetene når sine mål, og at synergier utnyttes kommersielt på tvers i konsernet.

Gjennom det siste halve året av 2022 har det pågått ett omfattende analysearbeid på bærekraftsområdet i alle virksomhetene. Det har vært utført vesentlighetsanalyser med involverende dialog og informasjonsinnhenting fra virksomhetenes viktigste interne og eksterne interessenter, med spesielt fokus på ansatte, kunder, byggherrer og andre relevante bransjeaktører. Arbeidet har resultert i økt felles bevisstgjøring og kompetansebygging om bærekraft og våre påvirkninger, mål og en rekke utslippsreducerende tiltak og muligheter som virksomhetene kan jobbe videre med i 2023. Vi er nå inne i den største omstillingen som bransjen har vært i på mange år, og det skaper store muligheter for å løfte virksomhetene ytterligere. Med så mange dyktige medarbeidere har vi gode forutsetninger for å lykkes. Vi er svært fornøyde med resultatet fra spørreundersøkelsen på bærekraft i 2022, hvor det var høy svarprosent og en høy grad av motivasjon blant våre ansatte til å bidra til endringer som sikrer at vi jobber på en bærekraftig måte. Gjennom digitalisering og innovasjon skal virksomhetene utvikle og optimalisere driften, og hvert selskap skal bidra til en grønn omstilling for å sikre bærekraftig og lønnsom drift.

Samtlige selskaper har ambisiøse mål for helse, miljø og sikkerhet, kvalitet og ytre miljø. Det arbeides planmessig og systematisk i virksomhetene for å sikre null skader, lønnsomhet, rett kvalitet, rett kompetanse og minst mulig miljøbelastning i alle ledd. I 2022 ble datterselskapet Hæhre Entreprenør sertifisert etter standardene ISO 37001 Antikorrupsjon og ISO 39001 Trafikksikkerhet, som første entreprenør i Norge.

Under følger en redegjørelse om Infra Groups arbeid med bærekraft fordelt på organisasjon, kompetanse og rekruttering, arbeidsmiljø, mangfold og likestilling, helse, miljø og sikkerhet, inkludert klima og miljø, samt ansvarlig virksomhetsstyring.

Organisasjon

Ved årsskiftet 2022 bestod organisasjonen av følgende;

| | 2022 | 2021 |
|---|--------|--------|
| Totalt faste ansatte | 1 638 | 1 494 |
| Funksjonærer | 670 | 572 |
| Fagarbeidere | 968 | 922 |
| Antall lærlinger inkludert i rapporterte fagarbeidere | 105 | 99 |
| Lærlinger i % av fagarbeidere | 12,2 % | 12,0 % |

Kompetanse og rekruttering

Konsernets virksomheter leverer i stor grad komplekse prosjekter og tjenester, hvor mye av produksjonen bygger på samhandling mellom mennesker og hvor det samtidig stilles høye krav til ferdigheter og kompetanse. I gjennomføringen av prosjektene blir våre ansatte utfordret og utvikler seg med god støtte fra erfarne og kompetente kollegaer og ledelse. Vi setter sammen de beste teamene for å gjennomføre prosjekter i tråd med kundens krav og forventninger. Utvikling av medarbeidernes kompetanse er høyt på agendaen, og kompetanseutviklingen er satt i system. Opplæringsplanen er en helhetlig plan innen fag- og ledelse i Infra Group, med hovedfokus på



lederutvikling og dokumentert opplæring i produksjonen. Vi utvikler og beholder ansatte og sørger for at hver enkelt føler seg engasjert, inkludert og verdsatt. Kulturbygging er et sentralt element i dette.

HR-avdelingene i virksomhetene bidrar til å organisere og tilrettelegge for opplæring og kompetanseheving tilpasset hver enkelt rolle i selskapene. Dette dekker selskapenes kjernekompetanse, spesielle fag, prosesser, systemer og lederutvikling. I de ulike virksomhetene pågår det et samarbeid på tvers av fagmiljøer og støttedeposser. Det legges til rette for livsløpskarriere, det innebærer tilrettelegging for at alle de som ønsker å bli i stillingen sin skal få utviklingsmuligheter i den, mens de som har ambisjoner om å tre inn i nye roller, skal få muligheten til det. Innovasjon og teknologi er satt høyt på dagsorden, og det jobbes med å rulle ut systemer for å sikre sømløs og digital innhenting av styringsinformasjon. Dette er også et viktig ledd i den grønne omstillingen.

Fagarbeidere er en helt sentral ressurs i våre virksomheter. Infra Group satser stort på å utdanne og ansette egne fagarbeidere, og har lang erfaring og tradisjon med bruk av lærlinger. Ved årsskiftet var det totalt 105 lærlinger i konsernet, noe som tilsvarer en andel på 12,2 % av fagarbeiderne. Dette er vi stolte av! Det tilbys læreplasser innenfor et bredt spekter av fagområder. Målet er å utvikle dyktige fagarbeidere som trives på jobb og som kjenner trygghet og mestringfølelse. Det legges stor vekt på kvalitet i opplæringen for å få en best mulig læretid. Ved bestått fagprøve får flere lærlinger fast ansettelse i våre selskaper. I tillegg til lærlingordning er det utviklet program for praksiskandidater, samt etter- og videreutdanning. Konsernets selskaper er synlig på ungdoms- og videregående skole for rekruttering av nye fagarbeidere. Her har vi også et spesielt fokus på å inspirere kvinner til å ta yrkesfag. Hvert år mottar vi svært mange jobbsøknader som indikerer at virksomhetene i konsernet er en attraktiv arbeidsgiver.

Et viktig ledd i rekrutteringen av fagarbeidere er vårt Skoleprosjekt i Vikersundbakken, som er inne i sitt syvende år. Dette er et unikt prosjekt, med høy grad av samfunnsansvar, som sikrer et yrkesrettet og praktisk opplæringstilbud for elever ved ungdoms- og videregående skole, i tillegg til arbeidsledig ungdom via NAV. Ungdommene går inn i et opplæringsløp som skal ende med et fagbrev etter 2 års læretid. Skoleprosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom flere selskaper i Infra Group, Viken Fylkeskommune, Buskerud videregående skole, NAV Modum og UngInvest Viken, samt flere aktører fra det private næringslivet i Viken fylke.

Arbeidsmiljø, mangfold og likestilling

Konsernet skal ha et inkluderende arbeidsmiljø hvor respekt for hver enkelt medarbeider står i fokus. Alle ansatte skal ha rett og mulighet til å utfolde sine evner uavhengig av kjønn, livssyn, etnisitet, seksuell orientering, funksjonshemming, graviditet, permisjon ved fødsel og adopsjon og omsorgsoppgaver. Sammensatte team med mennesker med ulikt syn, erfaring og kompetanse kan utfordre allerede etablerte tankesett og prosesser, som igjen bidrar til bedre løsninger og styrket konkurransekraft. Større mangfold og arbeid mot diskriminering er et viktig ledd i kampen om de beste hodene og hendene. Konsernet har nulltoleranse for mobbing, trakassering og diskriminering. Åpenhet, tett oppfølging og god kommunikasjon mellom leder og medarbeider er et viktig element i dette arbeidet. Konsernets virksomheter har en velfungerende vernetjeneste og tillitsmannsapparat som sikrer medarbeidernes medvirkning. Arbeidet med mangfold og likestilling er forankret i konsernets etiske retningslinjer og varslingsrutiner for kritikkverdige forhold oppfordrer til å melde ifra om handlinger som er i strid med interne rutiner, lover og regler. Varsling kan gjøres internt eller via vår eksterne varslingsskanal. HR-avdelingene har det praktiske ansvaret for oppfølging i henhold til gjeldende lovverk, og utøvelsen skjer i linjen.



I 2022 er det gjennomført et betydelig kartleggingsarbeid i henhold til aktivitets- og redegjørelsesplikten for de selskapene som er omfattet av loven. Det er kartlagt risiko for diskriminering og hindre for likestilling i samarbeid med tillitsvalgte for å avdekke risikoområder knyttet til områdene; rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter, tilrettelegging og mulighet for å kombinere arbeids- og familieliv, samt forebygging av trakassering. Det er laget selskapsspesifikke tiltaksplaner for å motvirke risiko på utvalgte områder. Fremdeles gjenstår det arbeid innenfor denne tematikken fremover. Lav kvinneandel er en utfordring i bransjen. Konsernet har som mål å øke kvinneandelen totalt sett. Prioriterte områder er å utjevne kjønnsbalansen og sikre kompetansebygging rundt ubevisst diskriminering. For å redusere risiko er det gjennomført tiltak på en rekke områder; arbeid med ubevisste fordommer i rekrutteringsprosessen, aktiv bruk av stillingsannonser for å styrke kjønnsbalansen, samt styrke informasjon om mangfold og likestilling på skole- og universitetsbesøk.

Totalt sett er kvinneandelen på 9,0 %, som er en økning mot 8,2 % året før. Andelen kvinner av de nyansatte i konsernet i 2022 var 10,8 % (11,4 % i 2021). Infra Group benytter seg i svært liten grad av midlertidige ansettelser og ansatte i deltidsstillinger. Kvinner utgjør en større andel blant funksjonærene enn det gjør blant fagarbeidene. Det har vært en positiv utvikling i kvinneandelen de siste årene. Dette tilskrives større oppmerksomhet om å rekruttere flere kvinner. Det er høyt fokus på internrekruttering og lederutvikling i virksomhetene, og en økning i kvinneandelen totalt sett vil påvirke dette området positivt i årene fremover.

Det er gjennomført en kartlegging av lønnsforskjeller i selskapene i henhold til aktivitets og redegjørelsesplikten. Kartleggingen indikerer at det ikke er systematiske forskjeller som følge av diskriminering av kjønn. Fagarbeidere sine lønnsbetingelser er knyttet opp mot kollektive tariffavtaler, og lønnsfastsettelse og lønnsjusteringer er styrt av dette. Konsernet har en svært høy organiseringsgrad blant timelønnede fagarbeidere. Kollektive avlønninger innebærer lik lønn for likt arbeid. Konsernet praktiserer en tydelig og rettferdig lønnspolitikk. For fastlønnede gjennomføres en vurdering av lønn som legger seg på linje med bransjen for øvrig, samt sammenlignbare stillinger i selskapene.

Trygt hjem – helse, miljø og sikkerhet

Infra Group sine virksomheter skal være en sikker arbeidsplass hvor de ansatte føler seg trygge og ivaretatt. Konsernets overordnede mål er at alle skal komme trygt hjem hver dag. Infra Group sitt ansvar gjelder både internt i hele konsernet og eksternt i områdene vi driver vårt virke. Helse, miljø og sikkerhet er grunnleggende i alle arbeidsprosesser.

Virksomhetene i Infra Group jobber for å involvere sine medarbeidere på alle nivåer for å sikre at alle tar ansvar for at alle kommer trygt hjem. Grunnpillarer i konsernets tilnærming inkluderer:

- Alt arbeid skal foregå uten skade på mennesker, materiell eller ytre miljø.
- Infra Group skal bidra til å skape et godt arbeidsmiljø, både internt i virksomhetene og i sitt forhold til oppdragsgiver, samarbeidspartnere og leverandører.
- All aktivitet skal foregå i henhold til gjeldende lover og forskrifter.
- Alle skal ha tilstrekkelig opplæring og kunnskap om det arbeidet de skal utføre.
- Infra Group skal kontinuerlig arbeide med å redusere faren for ulykker og nestenulykker. Det ble ikke registrert noen alvorlige ulykker i virksomhetene i Infra Group i 2022, men konsernet hadde 8 skader med fravær i løpet av året (3 skader i 2021). Konsernets H1-verdi, som måler antall skader med fravær per 1 million utførte arbeidstimer, endte på 3,1 i 2022, opp fra 1,1 i 2021. Det har blitt iverksatt tiltak for å snu den negative utviklingen.



H1-verdi for anleggsbransjen var i 2022 på 6,0. Det er positivt at skadetallene våre er vesentlig lavere enn snittet for anleggsbransjen, men styret og administrasjonen er likevel ikke fornøyd før målet om ingen fraværsskader over tid er nådd.

For ytterligere å styrke HMS-arbeidet og sikkerhetskulturen ble det i 2019 igangsatt et eget sikkerhetskulturprogram i alle virksomhetene. Programmet har som mål å styrke sikkerhetskulturen gjennom en rekke aktiviteter og fokusområder, og varer over flere år.

Sykefraværet for konsernet endte på 4,2 %, som er en nedgang mot året før (5,2 % i 2021). Sykefraværet de siste årene har vært historisk høyt, og gjennomførte analyser viser at dette i all hovedsak skyldes direkte og indirekte effekter av COVID-19. Det jobbes systematisk med å få ned sykefraværet, og mange tiltak er iverksatt ute i selskapene. Konsernets målsetting er en betydelig nedgang i sykefraværet i 2023.

Arbeidsmiljøet i Infra Group betraktes som godt. Arbeidsmiljøet blir kontinuerlig vurdert, og ved eventuelle behov iverksettes det tiltak med mål om ytterligere forbedringer. I 2022 har flere selskaper kjørt pilotprosjekt på arbeidsmiljøundersøkelser for å kartlegge viktige faktorer som påvirker arbeidsmiljøet. I 2023 er planen å gjennomføre medarbeiderundersøkelser som dekker samtlige ansatte i flere av selskapene.

Ved utgangen av fjerde kvartal var det 44 permitterte medarbeidere i konsernet (62 permitterte ved utgangen av 2021). Per tidspunktet for regnskapsavleggelsen er samtlige av de permitterte tilbake i fullt arbeid.

Klima og miljø

Virksomhetene i Infra Group forebygger og har kontroll på miljøtiltak knyttet til forurensning, ivaretagelse av naturmangfold, ressursbruk og fremmer sirkulær tankegang. Det har i 2022 ikke vært alvorlige miljøutslipp eller -hendelser.

I alle deler av virksomhetene arbeides det med avfallshåndtering, gjenbruk av materialer, optimalisering av masseutnyttelse, tiltak for å hindre forurensning og å minimere negativ belastning for nærmiljøet. Vi bidrar med spisskompetanse i samarbeid med kunder, byggherrer, rådgivere og leverandører som gir optimalisering, minst mulig inngrep i sårbar natur og valg av arbeidsmetodikk og materialer med lavt klimafotavtrykk. Konsernet har høyt fokus på sirkulære løsninger, delingsøkonomi, bærekraftig massehåndtering og klimagass- og avfallsreduksjon.

Blant tiltakene gjennomført i konsernet er store investeringer i elektriske maskiner og utstyr, elektrifisering av kjøretøy, økt bruk av materialer med lavere karbonfotavtrykk, bærekraftssertifiseringer av anleggsprosjekter (BREEAM Infrastructure, tidl. CEEQUAL) og ulike løsninger og tiltak for å tilrettelegge for gjenbruk. Konsernet har også medvirket til innovasjon av nye produkter med lavere kostnader og lavere CO₂ avtrykk, samt at vi stiller miljøkrav til våre leverandører.

Konsernets første BREEAM Infrastructure-sertifiserte prosjekt er datterselskapet Hæhre Entreprenør sitt prosjekt E18 Rugtvedt – Dørdal, som oppnådde karakteren «Excellent».

Entreprenørvirksomhetene har flere pågående prosjekter som bruker BREEAM-standarden og som skal sertifiseres

Klimarisiko og reduksjon av klimagassutslipp

Klima- og miljøendringer er en av vår tids største samfunnsutfordringer. Mange av skadene en global oppvarming kan forårsake er irreversible. For Infra Group er risiko ved dette knyttet til hvordan virksomhetene imøtekommer klimaendringer med mer ekstremvær og naturkatastrofer, hvordan vi



bruker ny teknologi, samt hvordan vi forholder oss til skjerpede miljøkrav fra myndigheter og kunder. Klimarisiko har endret gjennomføringen av flere anleggsprosjekter, hvor det blant annet må tas høyde for mer nedbør og dager med redusert fremdrift, og gir rom for nye markeder som rene klimatilpasningstiltak. Grønn omstilling kan for virksomhetene gi mulighet til nye prosjekter. Dette vil kreve omstilling, eksempelvis endring av maskinparken til lavutslippsmaskiner og sirkulære løsninger fremfor lineære. Vi må planlegge våre arbeidsoperasjoner annerledes for å redusere transport- og maskinbruk, og det vil påvirke valg av materialer og leverandører. Endringer i lovverk og politiske rammevilkår vil kunne medføre en kostnadsøkning.

Virksomhetene i Infra Group har høyt fokus på å redusere klimagassutslipp i tråd med resten av bransjen. Vi jobber både med å redusere våre egne direkte utslipp på tvers av selskapene, samtidig som vi bidrar til å redusere våre kunders klimagassutslipp gjennom gode valg og optimaliseringer. I 2023 vil arbeidet med å videreutvikle og integrere klimarisiko i virksomhetene styrkes.

Sirkulær massehåndtering

I forbindelse med lanseringen av European Green Deal forpliktet EU-kommisjonen (samt Norge via EØS-avtalen) seg til å legge frem handlingsplaner med konkrete tiltak som skal fremme sirkulær økonomi. Bygg- og anleggsbransjen er pekt på som et av de særskilt prioriterte områdene. Basert på dette har Infra Group vurdert området «massehåndtering» som et av de mest logiske og nærliggende områdene for sirkulær forretningsdrift. I 2021 ble derfor NOMAS etablert som et eget virksomhetsområde. Dagens hovedtilnærming til masseforvaltning innebærer at fullt brukbare masser går ut av verdikjeden og transporteres rett på deponi. Norske deponier mottar i dag enorme mengder rene masser, eller lett forurensede masser som i prinsippet bør sees på som en ressurs.

Praksisen hindrer at masser i deponiene kan gjenbrukes i anleggsprosjekt med masseunderskudd, som i stedet tvinges til å anvende jomfruelige masser. Deponering av masser anses ikke bærekraftig, og det er en erklært målsetting fra myndighetene om å gjenvinne kvalitetsmasser og redusere andelen av masser som i dag går til deponi (kilde: masseforvaltning-i-arealplanleggingen.pdf (statsforvalteren.no)).

Hver eneste dag landet rundt genereres enorme mengder overskuddsmasser fra bygg- og anleggsarbeider. Det er et kritisk behov for bærekraftig industrisatsning for å få opp gjenvinningsgraden av masser. Mengden av masser som må håndteres i Norge de kommende årene vil være vesentlig større enn markedets totale kapasitet (utfyllings- og deponivolum, gjenvinningskapasitet). Forbedret massehåndtering innebærer redusert masseoverskudd, redusert transport og klimagassutslipp, og ikke minst økt gjenvinningsgrad. NOMAS' hovedoppgave er å bidra til at masser brukes om igjen, eller blir til nye produkter. På den måten vil NOMAS bidra til at verdifulle naturverdier går tilbake i kretsløpet, hvor de hører hjemme. NOMAS vil ta imot og behandle gravemasser og gjenbruke disse til produksjon av masseprodukter for proffmarkedet.

Ansvarlig virksomhetsstyring

Alle som arbeider for eller representerer en av virksomhetene i Infra Group skal gjøre jobben som avtalt og opptre etisk korrekt. Konsernet har nulltoleranse for korrupsjon, prissamarbeid, sosial dumping, arbeidskriminalitet og annen uetisk atferd.

Tillit og lojalitet er avgjørende for at vi skal kunne nå våre visjoner og mål. Det gjør at vi kan tilby produkter og prosjekter med rett kvalitet, integritet og profesjonalitet, komme i posisjon til å vinne flere kontrakter, ha mulighet til å investere ytterligere, og bygge godt omdømme i lokalsamfunnene vi opererer i. Ved å drive vår virksomhet på en etisk forsvarlig måte, gir det oss lisens til å operere videre, og er helt avgjørende for å imøtekomme fremtidens krav og forventninger fra kunder og



samfunnet. Etterlevelse av lover og regler er et minimum. Seriositet for oss handler om alt som kan påvirke vår integritet. Vi forventer at alle som jobber med oss og for oss lever opp til en høy etisk standard. Vi oppfordrer både interne og eksterne parter til å melde ifra om det blir oppdaget noe bekymringsverdig knyttet til våre virksomheter.

Sentralt i seriositetsarbeidet står arbeidet med etterlevelse av lover og regler, samfunnsnormer og bransjestandarder for å imøtekomme samfunnets og kundenes forventninger til ansvarlig virksomhet. Vi følger opp sentrale etterlevelsesområder som HMS, kvalitetskrav i kontrakt og tekniske regelverk, miljøkrav og miljøregelverk, samt arbeidslivskriminalitet, antikorrupsjon og uetisk atferd. Vår oppfølging og rutiner for å redusere risiko knyttet til arbeidslivskriminalitet er viktig for vår etterlevelse av åpenhetsloven, som skal fremme grunnleggende respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Åpenhetsloven

Fedegjørelse i henhold til åpenhetsloven vil bli publisert på hjemmesiden til Infra Group AS innen 30. juni 2023 og gjelder tilsvarende for Brutus Invest Holding konsernet, da alle aktiviteter i konsernet gjelder Infra Group.

OPERASJONELL RISIKO OG RISIKOSTYRING

Morselskapet er et rent holdingselskap og har ingen operasjonell risiko utover den som ligger i underliggende aksjeinvesteringer. Konsernets virksomheter kan bli påvirket av flere ulike risikoer som styret og administrasjonen gjennom sitt arbeid søker å minimere. Av de mest sentrale operasjonelle risikoene nevnes;

Kompetanse og avhengighet av nøkkelpersoner

Virksomhetene i konsernet har stor variasjon i sine leveranser med hensyn til kompleksitet, størrelse, varighet og risiko, og det er derfor avgjørende at risiko blir håndtert på en systematisk måte i alle virksomhetene. Riktig kompetanse er en kritisk suksessfaktor. For å sikre at virksomhetene har god og oppdatert kompetanse, og for å redusere avhengigheten av nøkkelpersoner, bruker virksomhetene betydelige ressurser på kompetanseutvikling av egne medarbeidere. Virksomhetene i konsernet har egne spesialtilpassede kurs- og opplæringsprogrammer, og de arbeider kontinuerlig med målrettet rekruttering.

Estimatrisiko

Virksomhetene i konsernet kan mislykkes i å effektivt beregne risiko, kostnader eller timing ved utarbeidelse av tilbud og anbud. Feil og mangler i tilbuds- og anbudsprosesser kan ha en vesentlig negativ innvirkning på lønnsomheten i konsernet. Konsernet har iverksatt tiltak som bidrar til mer robuste og riktige beslutninger hva gjelder beregninger i tilbuds- og anbudsprosesser. Samtidig arbeider vi med å bli enda bedre på forståelse og styring av risiko for å sikre mer forutsigbare leveranser.

Tvistesaker

I konsernet er det entreprenørvirksomheten som har størst eksponering knyttet til risiko for mulige tvistesaker. Samtidig er vårt inntrykk at nye konkurranse- og kontraktsformer innenfor infrastrukturprosjekter bidrar til å dempe konfliktnivået som tidligere har vært høyt i bransjen.

Gjennom de siste årene har entreprenørvirksomhetene arbeidet aktivt for å løse opp i flere eldre sluttoppgjør, et arbeid som har gitt resultater. Konsernet var ved inngangen til året involvert i kun én stor tvistesak. I løpet av regnskapsperioden har Infra Group sitt datterselskap Hæhre Entreprenør AS inngått forlik i den flerårige rettstvisten mot Smisto kraft AS. Tvisten omhandlet oppgjør i forbindelse



med utbygging av kraftverkene i Rødøy og Lurøy i Nordland. Utfallet av forliket innebar en løsning som begge parter er tilfredse med. Det var ingen vesentlige effekter innregnet i konsernet sitt resultatregnskap som følge av forliket.

Konsernet hadde ved utgangen av 2022 ingen pågående tvistesaker med kunder.

FINANSIELL RISIKO OG RISIKOSTYRING

Morselskapet er et rent holdingselskap og er eksponert for finansiell risiko knyttet til sine aksjeinvesteringer gjennom risiko i underliggende komponenter. Konsernet er primært eksponert for finansiell risiko knyttet til kundefordringer og refinansiering av rentebærende gjeld. Risikoen er av kreditt-, likviditets- og markedsmessig karakter. Målsettingen med konsernets risikostyring er å avdemppe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Konsernets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle derivater, men dette er gjenstand for løpende vurderinger av styret.

Kredittrisiko

Kredittrisiko oppstår i hovedsak ved transaksjoner med kunder og innskudd i bank. Konsernet har mange ulike kontraktspartnere mot det private næringslivet og offentlige kunder. Da størst del av omsetningen er mot offentlige kunder er det med på å redusere kredittrisikoen betraktelig. Konsernet har gjennom flere år hatt beskjedne tap på kundefordringer. Konsernet har prosedyrer for kredittvurdering, rettidig fakturering, garantistillelse og aktiv oppfølging av utestående fordringer.

Likviditetsrisiko

Konsernet har begrenset likviditetsrisiko. Virksomheten følger aktivt opp sin likviditetsstyring gjennom budsjetter og løpende prognoser. Konsernets finansieringsbehov er dekket gjennom driften i tillegg til eksterne lån og leasingavtaler. I tillegg har konsernet en stående kredittfasilitet som kan trekkes ved behov.

Renterisiko

Konsernets renterisiko kommer som følge av rentebærende gjeld og leieavtaler. Gjeld som er utstedt basert på variable renter medfører at konsernet blir eksponert for renterisiko som påvirker kontantstrømmen. Konsernet benytter seg per tidspunkt for balanseperiodens slutt ikke av rentesikringsavtaler, men dette er til løpende vurdering på styrenivå.

Valutarisiko

Konsernet har i hovedsak all virksomhet i Norge, og er således i liten grad eksponert for valutarisiko annet enn ved innkjøp i utenlandsk valuta.

STYREANSVARSFORSIKRING

Styret i Brutus Invest Holding AS består av eneaksjonær Lars Hæhre, og har ingen form for styreansvarsforsikring. Underkonsernet Infra Group har ledelses- og styreansvarsforsikring. Forsikringen gjelder for personer som innehar styreverv, daglig leder og konsernledelse, samt personer som i kraft av sin stilling kan pådra seg et selvstendig ledelsesansvar. Forsikringen dekker erstatningsansvar for skade på tredjemanns person, ting eller formue på alminnelige vilkår.



UTSIKTER

Det er høy aktivitet i markedene konsernet opererer i, og det er forventet fortsatt vekst i anleggsmarkedet i perioden frem mot 2024. I statsbudsjettet for 2023 ble det besluttet utsettelse på flere større samferdselsprosjekter, og det kan ikke utelukkes at dette vil skje igjen den kommende perioden. Dette bidrar til noe større usikkerhet i prognosene som legges til grunn for markedsutsiktene.

Usikkerheten i bransjen er i stor grad betinget av utviklingen i verdensbildet og effekter av krigen i Ukraina. En eventuell vedvarende høy prisvekst, samt ytterligere økning i rentenivå kan påvirke investeringsbeslutninger, og igjen resultere i nedskalering og utsettelse av prosjekter.

Likevel er det totalt sett bra aktivitet i anleggsbransjen og mange potensielle prosjekter, noe som er forventet å gi et godt grunnlag for fremtidig lønnsom vekst for konsernets virksomhetsområder.

Pøndyrking av virksomhetsområdene har bidratt til at konsernet har et bredt tilbud av tjenester til det norske anleggsmarkedet. Effektene av siste års strategiske arbeid begynner å gi resultater.

Konsernets høyeste prioritet er å fortsette det gode arbeidet innen HMS, samt å kontinuerlig jobbe med å forbedre lønnsomheten. Arbeidet med bærekraft vil få betydelig oppmerksomhet i tiden som kommer og virksomhetene fortsetter arbeidet med implementering og måling av framgang på konkrete bærekraftsmål.

På tross av underliggende usikkerheter i markedet fremstår Brutus Invest Holding med underkonsernet Infra Group i dag som et godt strukturert og robust konsern som er godt rustet for fremtiden.

Vikersund, 30. juni 2023

Årsberetningen er signert elektronisk

Lars Hæhre
styrets leder

Pemso Dokumentnøkkel: GZZ0N-8YFMO-4114F-11DQQ-GK7HF-CDCFQ



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lars Hæhre

Styrets leder

Serienummer: 9578-5997-4-436159

IP: 178.232.xxx.xxx

2023-06-30 06:45:21 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: GZZ0N-8YFMO-4114I-11DQ-Q-GK7HF-CDCEQ

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dr Hanstengate 13, 3044 Drammen
Postboks 560, Brakerøya, 3002 Drammen

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening

Årsberetning

- Årsregnskap og konsernregnskap**
- Oppstilling over totalresultatet
 - Oppstilling over finansiell stilling
 - Oppstilling av endringer i egenkapital
 - Oppstilling av kontantstrømmer
 - Noter

| 2022 | 2021 | | | | 2022 | 2021 |
| Driftsinntekter | | | | | | |
| 0 | 0 | Salgsinntekt | | 3, 4, 5 | 5 502 202 | 353 527 |
| 0 | 0 | Annen driftsinntekt | | 3 | 484 103 | 28 006 |
| 0 | 0 | Sum driftsinntekter | | | 5 986 305 | 381 534 |
| Driftskostnader | | | | | | |
| 0 | 0 | Varekostnad | | 4 | 3 062 546 | 171 023 |
| 0 | 0 | Lønnskostnad | | 6 | 1 484 933 | 104 901 |
| 0 | 0 | Avskrivning | | 7, 8, 9 | 547 204 | 40 330 |
| 0 | 0 | Nedskrivning | | 7, 8 | 0 | 66 |
| 281 | 4 | Annen driftskostnad | | 9, 10 | 814 663 | 54 050 |
| 281 | 4 | Sum driftskostnader | | | 5 909 346 | 370 369 |
| 0 | 0 | Inntekt på investering i tilkn. selskap | | 11 | 40 014 | -15 475 |
| -281 | -4 | Driftsresultat | | | 116 973 | -4 310 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | | | | |
| 17 786 | 5 000 | Inntekt på investering i datterselskap | | 12 | 0 | 0 |
| 100 | 0 | Renteinntekter | | | 15 490 | 3 204 |
| 41 | 0 | Annen finansinntekt | | | 6 381 | 67 949 |
| 6 022 | 0 | Rentekostnader | | | 82 666 | 15 874 |
| 86 893 | 0 | Annen finanskostnad | | | 17 998 | 729 |
| -74 987 | 5 000 | Netto finansposter | | | -78 793 | 54 550 |
| -75 268 | 4 996 | Ordinært resultat før skattekostnad | | | 38 180 | 50 240 |
| 0 | 31 | Skattekostnad på ordinært resultat | | 13 | 26 627 | 185 |
| -75 268 | 4 965 | Årsresultat | | | 11 554 | 50 055 |
| Fordeling av årsresultat | | | | | | |
| | | Ikke-kontrollerende eierinteresser | | | -19 206 | 17 922 |
| | | Eier av morselskap | | | 30 759 | 32 133 |
| Andre inntekter og kostnader | | | | | | |
| 0 | 0 | Omregningsdifferanser | | | 13 | -8 |
| 0 | 0 | Netto andre inntekter og kostnader | | | 13 | -8 |
| -75 268 | 4 965 | Totalresultat | | | 11 567 | 50 047 |
| Fordeling av totalresultatet for perioden | | | | | | |
| | | Ikke-kontrollerende eierinteresser | | | -19 207 | 17 922 |
| | | Eier av morselskap | | | 30 773 | 32 125 |
| Overføringer og disponeringer | | | | | | |
| 0 | 4 000 | Avsatt utbytte | | | | |
| 10 000 | 0 | Tilleggsutbytte | | | | |
| -85 268 | 965 | Overføringer annen egenkapital | | | | |
| -75 268 | 4 965 | Sum | | | | |

Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Oppstilling av finansiell stilling pr. 31. desember

| Morselskap | 2022 | 2021 | Beløp i TNOK | Note | Konsern | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|---------|---------|----------------------------------|----------|---------|-----------|-----------|
| Anleggsmidler | | | | | | | |
| <i>Immaterielle eiendeler</i> | | | | | | | |
| | 0 | 0 | Lisenser | 7 | | 20 170 | 16 586 |
| | 0 | 0 | Goodwill | 7 | | 434 409 | 304 805 |
| | 0 | 0 | Sum immaterielle eiendeler | | | 454 579 | 321 391 |
| <i>Varige driftsmidler</i> | | | | | | | |
| | 0 | 0 | Tomter, bygninger o.l. | 8, 9, 10 | | 621 407 | 567 892 |
| | 0 | 0 | Maskiner og anlegg | 8, 9, 10 | | 2 184 371 | 1 639 976 |
| | 0 | 0 | Driftsløsøre, inventar o.l. | 8, 10 | | 187 | 294 |
| | 0 | 0 | Sum varige driftsmidler | | | 2 805 965 | 2 208 162 |
| <i>Finansielle anleggsmidler</i> | | | | | | | |
| | 353 309 | 479 841 | Investering i datterselskap | 12 | | 0 | 0 |
| | 0 | 0 | Investering i tilknyttet selskap | 11, 15 | | 129 456 | 90 024 |
| | 276 | 0 | Investering i aksjer og andeler | | | 2 616 | 25 415 |
| | 0 | 0 | Lån til tilknyttet selskap | 15 | | 64 958 | 8 409 |
| | 0 | 0 | Andre fordringer | | | 99 152 | 116 279 |
| | 353 585 | 479 841 | Sum finansielle anleggsmidler | | | 296 182 | 240 126 |
| | 353 585 | 479 841 | Sum anleggsmidler | | | 3 556 725 | 2 769 679 |
| Omløpsmidler | | | | | | | |
| | 0 | 0 | Varer | 16 | | 107 201 | 91 823 |
| <i>Fordringer</i> | | | | | | | |
| | 0 | 0 | Kundefordringer | 14 | | 1 177 943 | 1 154 982 |
| | 4 357 | 1 533 | Andre fordringer | | | 85 501 | 124 483 |
| | 4 357 | 1 533 | Sum fordringer | | | 1 263 444 | 1 279 465 |
| | 168 | 0 | Bankinnskudd, kontanter ol. | 17 | | 481 178 | 653 931 |
| | 4 524 | 1 533 | Sum omløpsmidler | | | 1 851 824 | 2 025 219 |
| | 358 109 | 481 373 | Sum eiendeler | | | 5 408 549 | 4 794 899 |

Pennco Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Oppstilling av finansiell stilling pr. 31. desember

| Morselskap | | | | Konsern | |
|--------------------------------------|----------------|-----------------------------------|------|------------------|------------------|
| 2022 | 2021 | Beløp i TNOK | Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | | | | |
| <i>Innskutt egenkapital</i> | | | | | |
| 6 123 | 6 123 | Aksjekapital | 18 | 6 123 | 6 123 |
| 239 110 | 323 413 | Overkurs | | 440 231 | 440 231 |
| <u>245 234</u> | <u>329 536</u> | Sum innskutt egenkapital | | <u>446 354</u> | <u>446 354</u> |
| <i>Opptjent egenkapital</i> | | | | | |
| 0 | 965 | Annen egenkapital | | 12 638 | 28 125 |
| <u>0</u> | <u>965</u> | Sum opptjent egenkapital | | <u>12 638</u> | <u>28 125</u> |
| Ikke-kontrollerende eierinteresser | | | | 968 443 | 1 092 343 |
| <u>245 234</u> | <u>330 502</u> | Sum egenkapital | | <u>1 427 435</u> | <u>1 566 822</u> |
| Gjeld | | | | | |
| <i>Avsetninger for forpliktelser</i> | | | | | |
| 0 | 0 | Utsatt skatt | 13 | 68 414 | 80 472 |
| 0 | 0 | Pensjonsforpliktelse | | 0 | 1 782 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | Sum avsetninger for forpliktelser | | <u>68 414</u> | <u>82 254</u> |
| <i>Annen langsiktig gjeld</i> | | | | | |
| 0 | 0 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | 1 539 311 | 1 284 870 |
| 112 187 | 150 304 | Øvrig langsiktig gjeld | | 119 121 | 118 853 |
| <u>112 187</u> | <u>150 304</u> | Annen langsiktig gjeld | | <u>1 658 432</u> | <u>1 403 724</u> |
| <i>Kortsiktig gjeld</i> | | | | | |
| 0 | 0 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 14 | 488 064 | 405 490 |
| 0 | 4 | Leverandørgjeld | | 874 333 | 504 017 |
| 0 | 31 | Betalbar skatt | 13 | 1 459 | 7 242 |
| 0 | 0 | Skyldige offentlige avgifter | | 190 433 | 121 585 |
| 0 | 0 | Kontraktsforpliktelse | 4 | 381 594 | 354 361 |
| 689 | 532 | Annen kortsiktig gjeld | | 318 384 | 349 404 |
| <u>689</u> | <u>567</u> | Sum kortsiktig gjeld | | <u>2 254 268</u> | <u>1 742 099</u> |
| <u>112 876</u> | <u>150 871</u> | Sum gjeld | | <u>3 981 114</u> | <u>3 228 077</u> |
| <u>358 109</u> | <u>481 373</u> | Sum egenkapital og gjeld | | <u>5 408 549</u> | <u>4 794 899</u> |

31.12.2022
Vikersund, 30. juni 2022

Elektronisk signatur

Lars Hæhre
styrets leder

Pennco Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3

**Brutus Invest Holding AS****Oppstilling av endringer i egenkapital****Morselskap**

| | Aksjekapital | Overkurs | Annen egenkapital | Sum |
|-------------------------------|--------------|----------------|-------------------|----------------|
| Stiftelse ved tingsinnskudd | 6 123 | 323 413 | 0 | 329 536 |
| Årsresultat | | | 4 966 | 4 966 |
| Avsatt utbytte | | | -4 000 | -4 000 |
| Egenkapital 31.12.2021 | 6 123 | 323 413 | 966 | 330 502 |
| Årsresultat | | | -75 268 | -75 268 |
| Tilleggsutbytte | | | -10 000 | -10 000 |
| Overføring udekket tap | | -84 303 | 84 303 | 0 |
| Egenkapital 31.12.2022 | 6 123 | 239 110 | 0 | 245 234 |

Konsern

| | Aksjekapital | Overkurs | Annen egenkapital | Ikke-kontrollerende eierinteresser | Sum |
|---|--------------|----------------|-------------------|------------------------------------|------------------|
| Konsernetablering 01.12.2021 | 6 123 | 440 231 | 0 | 1 089 421 | 1 535 775 |
| Års-/totalresultat | | | 32 125 | 17 922 | 50 047 |
| Avsatt utbytte | | | -4 000 | -15 000 | -19 000 |
| Egenkapital 31.12.2021 | 6 123 | 440 231 | 28 125 | 1 092 343 | 1 566 822 |
| Års-/totalresultat | | | 30 773 | -19 207 | 11 567 |
| Tilleggsutbytte | | | -10 000 | -93 494 | -103 494 |
| Avgang ikke-kontrollerende eierinteresser | | | -36 260 | -11 200 | -47 460 |
| Egenkapital 31.12.2022 | 6 123 | 440 231 | 12 638 | 968 443 | 1 427 435 |



Brutus Invest Holding AS

Oppstilling av kontantstrømmer 01.01-31.12

| Morselskap | | Konsern | |
|--|----------|-----------------|----------------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter | | | |
| -75 268 | 4 996 | 38 180 | 50 240 |
| -31 | 0 | -7 242 | 0 |
| -17 786 | -5 000 | -40 014 | 15 475 |
| 0 | 0 | 547 204 | 40 330 |
| 0 | 0 | -104 647 | -10 760 |
| 0 | 0 | -3 705 | 0 |
| 0 | 0 | -5 728 | 1 179 |
| 0 | 0 | 107 317 | -77 855 |
| -4 | 4 | 185 566 | -16 799 |
| 86 893 | 0 | 101 740 | 0 |
| 5 922 | 0 | 67 175 | 12 671 |
| -1 046 | 0 | 4 277 | 3 424 |
| -1 320 | 0 | 890 123 | 17 905 |
| Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | | |
| 0 | 0 | 178 564 | 17 869 |
| 0 | 0 | -787 552 | -34 837 |
| 0 | 0 | -38 551 | 0 |
| -276 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | -136 923 | -576 |
| 0 | 0 | 15 490 | 3 204 |
| 17 786 | 0 | 0 | 0 |
| 17 510 | 0 | -768 972 | -14 340 |
| Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | | |
| 0 | 0 | 555 787 | 24 745 |
| 0 | 0 | -384 749 | -16 545 |
| 0 | 0 | -253 532 | -23 876 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | -25 251 | -7 347 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| -6 022 | 0 | -82 666 | -15 874 |
| -10 000 | 0 | -103 494 | 0 |
| -16 022 | 0 | -293 905 | -38 897 |
| 168 | 0 | -172 753 | 55 732 |
| 0 | 0 | 653 931 | 598 200 |
| 168 | 0 | 481 178 | 653 932 |

Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Foretaksinformasjon

Brutus Invest Holding AS er et aksjeselskap registrert i Norge. Selskapets hovedkontor er lokalisert i Modum kommune. Brutus Invest Holding AS er et holdingselskap, hvis virksomhet består i å forvalte aksjeinvesteringer. Konsernets virksomhet består i vei- og anleggsentreprise, utleie av anleggsmaskiner og kjøretøy, pukkverk, avfallshåndtering, massegjennvinning og deponi, og eiendomsinvesteringer og -utvikling.

Grunnlag for utarbeidelse av årsregnskapet

Selskaps- og konsernregnskapsreguleringen er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven § 3-9 og Forskrift om forenklet IFRS fastsatt av Finansdepartementet 7. februar 2022. Dette innebærer i hovedsak at innregning og måling følger internasjonale regnskapsregler (IFRS) og at presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk.

Konsernet har fraveket IAS 10 nr. 12 og 13 og IAS 18 nr. 30 slik at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. For øvrig er innregning og vurderingsreglene iht. IFRS.

Konsernregnskapet er basert på et modifisert historisk kost-prinsipp.

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med forenklet IFRS krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn.

Konsernregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

All finansiell informasjon i regnskap og noter er presentert i hele tusen norske kroner (NOK) med mindre annet er spesifisert.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter regnskapet til morselskapet og dets datterselskaper. Datterselskaper er et selskap som vurderes å være kontrollert av konsernet. Et foretak vurderes å være kontrollert av konsernet når konsernet er eksponert for, eller har rettigheter til, variabel avkastning fra sitt engasjement i foretaket, og har mulighet til å påvirke denne avkastningen gjennom sin makt over foretaket. Kontroll over et selskap kan også oppnås gjennom avtaler og/eller vedtekter.

Dersom konsernet har flertallet av stemmerettighetene i et foretak, er foretaket presumptivt et datterselskap i konsernet. For å underbygge denne presumsjonen og der konsernet ikke innehar flertallet av stemmerettighetene, vurderer konsernet alle relevante fakta og omstendigheter, for å evaluere hvorvidt konsernet har faktisk kontroll over foretaket det er investert i. Herunder vurderes blant annet eierandel, stemmeandel, eierstruktur og relative styrkeforhold. Vurderingene gjøres for hver investering. Konsernet foretar en revurdering om det kontrollerer eller ikke kontrollerer et foretak når fakta og omstendigheter indikerer at det foreligger endringer i et eller flere av kontrollelementene.

Datterselskaper konsolideres fra og med det tidspunktet konsernet oppnår kontroll og utelates fra konsolidering når kontroll opphører. Resultatet, samt hver enkelt komponent i andre inntekter og kostnader, henføres til konsernet og til ikke-kontrollerende eierinteresser, selv om dette medfører underskudd hos de ikke-kontrollerende eierinteressene. Dersom det er nødvendig, justeres datterselskapenes regnskaper slik at de er i tråd med konsernets regnskapsprinsipper. Konserninterne transaksjoner og konsernmellomværende, samt gevinster og tap som er oppstått ved transaksjoner mellom selskapene, er eliminert. Ikke-kontrollerende eierinteresser presenteres på egen linje innenfor egenkapitalen i oppstillingen av finansiell posisjon.



Brutus Invest Holding AS

Ikke-kontrollerende eierinteresser

Ikke kontrollerende eierinteresser inkluderer ikke-kontrollerende eieres andel av balanseført verdi av datterselskaper, inkludert andel av identifiserte merverdier på overtakelsestidspunktet. Posten kan være negativ dersom andel av eiendeler og gjeld er negativ.

Transaksjoner med ikke kontrollerende eierinteresser i datterselskaper behandles som egenkapitaltransaksjoner. Ved kjøp av aksjer fra ikke kontrollerende eierinteresser føres forskjellen mellom vederlaget og aksjenes forholdsmessige andel av balanseført beløp av netto eiendeler i datterselskapet mot egenkapitalen til morselskapets eiere. Gevinst eller tap ved salg til ikke-kontrollerende eierinteresser føres tilsvarende mot egenkapitalen.

Endring i eierandel i datterselskaper uten tap av kontroll

Endringer i eierandeler i datterselskapene som ikke medfører tap av kontroll regnskapsføres som en egenkapitaltransaksjon. Vederlaget innregnes til virkelig verdi og differansen mellom vederlaget og balanseført verdi av ikke-kontrollerende eierinteresser regnskapsføres mot kontrollerende eieres egenkapital.

Tap av kontroll

Ved endring i eierandel som medfører tap av kontroll måles vederlaget til virkelig verdi. Balanseført verdi av eiendeler (inkludert goodwill) og forpliktelser i datterselskapet og ikke-kontrollerende eierinteressene fraregnes på tidspunkt for tap av kontroll. Den virkelige verdien av vederlaget som er mottatt innregnes og en eventuell gjenværende eierandel måles til virkelig verdi. Gevinst eller tap innregnes i resultatet på det tidspunkt kontroll opphører.

Virksomhetssammenslutninger og goodwill

Virksomhetssammenslutninger regnskapsføres i henhold til oppkjøpsmetoden. For omtale av måling av ikke-kontrollerende eierinteresser vises det til omtale over. Transaksjonsutgifter resultatføres etter hvert som de påløper. Vederlaget ved kjøp av virksomhet måles til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet og beregnes som summen av virkelige verdier av de eiendelene som blir overført, forpliktelser som konsernet pådrar seg ovenfor tidligere eiere og utstedte egenkapitalinteresser. Vederlaget kan omfatte kontanter, betinget vederlag og utstedte aksjer. Ved kjøp av en virksomhet vurderes alle overtatte eiendeler og forpliktelser for klassifisering og tilordning i samsvar med kontraktsbetingelser, økonomiske omstendigheter og relevante forhold på oppkjøpstidspunktet. Overtatte eiendeler og gjeld balanseføres til virkelig verdi i åpningsbalansen i konsernet med mindre det fremkommer av IFRS 3 at andre måleregler skal benyttes.

Merverdiallokeringen ved virksomhetssammenslutningen endres dersom det fremkommer ny informasjon om virkelig verdi gjeldende per dato for overtakelse av kontroll. Allokeringen kan endres inntil 12 måneder etter oppkjøpstidspunktet, dersom merverdiallokeringen som ble gjennomført på oppkjøpstidspunktet var foreløpig. Ikke-kontrollerende eierinteresser beregnes til de ikke-kontrollerende eierinteressenes andel av identifiserbare eiendeler og gjeld eller til virkelig verdi. Valg av metode gjøres for hver enkelt virksomhetssammenslutning.

Ved trinnvise oppkjøp måles tidligere eierandeler til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet.

Dersom summen av vederlaget (inkludert eventuelle ikke-kontrollerende interesser og virkelig verdi av tidligere eierandeler) på overtakelsestidspunktet overstiger virkelig verdi av identifiserbare nettoeiendeler i det oppkjøpte selskapet, regnskapsføres differansen som goodwill.

Dersom vederlaget (inkludert eventuelle ikke-kontrollerende interesser og virkelig verdi av tidligere eierandeler) utgjør mindre enn virkelig verdi av netto eiendeler i datterselskapet som følge av et kjøp på gunstige vilkår, føres differansen som gevinst i resultatregnskapet.



Brutus Invest Holding AS

Tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet

Konsernet har investeringer i tilknyttede selskaper og felleskontrollert virksomhet.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig innflytelse, men ikke kontroll eller felles kontroll, over den finansielle og operasjonelle styringen. Betydelig innflytelse oppnås normalt når konsernet har eierandeler på mellom 20 % og 50 %.

Felleskontrollerte ordninger er ordninger hvor to eller flere deltakere har felles kontroll over ordningen gjennom en kontraktsfestet avtale. Felleskontrollerte ordninger klassifiseres som felleskontrollert drift eller felleskontrollert virksomhet. I en felleskontrollert driftsordning har deltakerne med felles kontroll rettigheter til eiendelene og hefter for forpliktelsene i ordningen. I en felleskontrollert virksomhet har deltakerne med felles kontroll rettigheter til nettoeiendelene i fellesordningen. Sentralt i vurderingen av om en felleskontrollert ordning er felleskontrollert drift eller felleskontrollert virksomhet er om denne er organisert som en separat enhet.

En felleskontrollert ordning som ikke er strukturert i en separat enhet er definert som en felleskontrollert driftsordning. Samarbeidet mellom deltakerne er regulert gjennom en avtale, og det kreves enstemmighet i viktige beslutninger. Felleskontrollerte driftsordninger blir innarbeidet i konsernet linje for linje i resultatregnskap og balanse (som regel i tråd med eierandel i prosjektet), mens interne transaksjoner elimineres med en forholdsmessig andel.

Dersom den felleskontrollerte ordningen er strukturert i en separat enhet må det vurderes juridisk form, betingelsene i den kontraktsmessige avtalen og andre forhold og omstendigheter for å fastslå om ordningen er en felleskontrollert driftsordning eller en felleskontrollert virksomhet.

Konsernets felleskontrollerte ordninger er vurdert å være felleskontrollert virksomhet.

Egenkapitalmetoden

Investeringer i tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter regnskapsføres til anskaffelseskost på kjøpstidspunktet og deretter til egenkapitalmetoden. Balanseført beløp inkluderer eventuelle merverdier og goodwill identifisert på oppkjøpstidspunktet, redusert med senere amortiseringer og nedskrivninger.

Ved reduksjon av eierandel i investering som regnskapsføres etter egenkapitalmetoden, men hvor konsernet opprettholder betydelig innflytelse, omklassifiseres kun en forholdsmessig andel av beløp som tidligere er ført i utvidet resultat til resultatet.

Konsernets andel av over- eller underskudd i investeringer som regnskapsføres etter egenkapitalmetoden resultatføres og tillegges balanseført verdi av investeringen.

Konsernets andel av totalresultatet i selskapet føres i utvidet resultat i konsernet og tillegges også balanseført beløp for investeringene. Konsernet resultatfører ikke andel av underskudd hvis dette medfører at balanseført beløp av investeringen blir negativt (inklusive usikrede fordringer på enheten), med mindre konsernet har pådratt seg forpliktelser eller foretatt betalinger på vegne av det selskapet.

Konsernet avgjør ved slutten av hver regnskapsperiode hvorvidt det foreligger nedskrivningsbehov på investeringen. I så fall beregnes nedskrivningsbeløpet som forskjellen mellom gjenvinnbart beløp av investeringen og dens balanseførte verdi, og differansen resultatføres.

Dersom det oppstår gevinst eller tap på transaksjoner mellom konsernet og dets tilknyttede selskaper regnskapsføres kun den forholdsmessige andelen som knytter seg til aksjonærer utenfor konsernet. Urealiserte tap elimineres med mindre det foreligger et nedskrivningsbehov på eiendelen som var gjenstand for transaksjonen. Der det har vært nødvendig er regnskapene i de tilknyttede selskapene omarbeidet for å oppnå samsvar med konsernets regnskapsprinsipper.



Brutus Invest Holding AS

Gevinster og tap ved utvanning av eierandeler i tilknyttede selskaper resultatføres.

Resultatandelen vises på egen linje innenfor driftsresultat i resultatregnskapet. Investeringen klassifiseres under anleggsmidler i oppstillingen av finansiell posisjon.

Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta som benyttes der enheten i hovedsak opererer (funksjonell valuta). Konsernet presenterer sitt regnskap i hele tusen norske kroner (NOK). Dette er også morselskapets og de norske datterselskapenes funksjonelle valuta

Valutagevinster og -tap presenteres på regnskapslinjene «Andre finansinntekter og -kostnader».

Resultatregnskap og balanse for konsernselskaper (ingen med hyperinflasjon) med funksjonell valuta forskjellig fra presentasjonsvalutaen regnes om på følgende måte:

1. Balansen er omregnet til balansedagens kurs.
2. Resultatregnskapet er regnet om til gjennomsnittskurs (dersom gjennomsnitt ikke totalt sett gir et rimelig estimat på bruk av transaksjonskurs, brukes transaksjonskursen).
3. Omregningsdifferanser føres over utvidet resultat og spesifiseres separat i egenkapitalen som egen post hvis denne er vurdert vesentlig for regnskapet.

Omregningsdifferanser føres løpende mot andre inntekter og kostnader i totalresultatet. Ved avhendelse av en utenlandsk enhet resultatføres akkumulerte omregningsdifferanser og hensyntas i gevinst- eller tapsberegningen.

Tilvirkningskontrakter

Konsernets inntektsstrømmer relatert til tilvirkningskontrakter kommer fra prosjekter innenfor anlegg som kan strekke seg over flere perioder.

Inntekter fra kontrakter med kunder innregnes når leveringsforpliktelsen (definert som et løfte i en inngått kontrakt med en kunde om overføring av varer og tjenester) er oppfylt, det vil si når kontrollen over de kontraktsfestede varene eller tjenestene er overført til kunden. Inntekten innregnes i henhold til det beløpet som reflekterer hva konsernet forventer å motta for varen eller tjenesten. Overføringen av kontroll kan skje enten på et bestemt tidspunkt eller over tid.

Regnskapsstandarden angir tre kriterier som hver for seg kvalifiserer til inntektsføring over tid

1. Kunden mottar og forbruker samtidig fordelene ved foretakets ytelser etter hvert som foretaket oppfylder forpliktelsen, eller
2. Foretakets ytelse skaper eller forbedrer en eiendel som kunden kontrollerer etter hvert som eiendelen skapes eller forbedres, eller
3. Foretakets ytelse skaper ikke en eiendel med en alternativ bruk for foretaket, og foretaket har en håndhevbar rett til betaling for ytelser som er utført til dato.

Ledelsens vurdering er at pågående prosjekter i konsernet tilfredsstillende ett eller flere av kriteriene nevnt over. Prosjektene utføres som oftest på vegne av offentlig og private byggherrer etter inngåtte kontrakter, såkalt fremmedregiprojekter. Kjønnetegnet for slike kontrakter er at de er byggherrefinansierte.

Prosjekter i fremmedregi vurderes overført til kunden over tid, ettersom foretaket tilvirker en eiendel som kunden kontrollerer etter hvert som den tilvirkes. Prosjektinntektene resultatføres løpende i takt med fremdriften. Hvert enkelt prosjekt blir løpende resultatavregnet i henhold til prosjektets progresjon i leveringsforpliktelsen og estimert vederlag.

Progresjon i leveringsforpliktelsen, fullføringsgraden, beregnes som utført produksjon i forhold til avtalt produksjon. Konsernet har vurdert at en inndata-metode vanligvis vil være den beste metoden for å måle fremdrift av prosjektene, da det er en direkte sammenheng mellom konsernets innsats og overføringen av tjenesten til kunden. Fremdriften i det enkelte prosjektet måles gjennom påløpte



Brutus Invest Holding AS

kostnader i forhold til de samlede kostnader konsernet forventer å anvende for å oppfylle denne leveringsforpliktelsen.

Prosjektinntektene innregnes kun når det er svært sannsynlig at en betydelig reversering ikke vil finne sted.

Transaksjonsprisen fastsettes ved inngåelse av kontrakten som forventet kontraktssum. Variable elementer medregnes bare dersom det er svært sannsynlig at det ikke blir reversering av inntekten.

Inntektsføring av eventuelle omtvistede krav, endringsordre og tilleggsarbeider skjer når det er vurdert at konsernets rettigheter til vederlaget er juridisk håndhevbar.

Dersom et tapsprosjekt blir identifisert, vil kontrakten vurderes i henhold til IAS37 Avsetninger, betingede forpliktelser og betingede eiendeler, og en avsetning for tap foretas i inneværende periode tilsvarende beste estimat på de utgiftene som kreves for å gjøre opp kontraktsforpliktelsen.

Annbudsutgifter og andre utgifter knyttet til å skaffe prosjekter, innregnes løpende som kostnad i resultatet.

Vesentlige finansieringskomponenter

Fakturering skjer normalt i takt med utførelsen av arbeidet i henhold til avtalte betalingsplaner. Konsernet har valgt å benytte den praktiske tilnærmingen om å ikke justere det avtalte vederlaget for virkningen av et vesentlig finansieringselement dersom foretaket ved kontraktsinngåelsen forventer at perioden mellom leveransen til kunden og tidspunkt for betaling fra kunden vil være ett år eller mindre. Eventuelle finansieringselementer utover ett år er vurdert å være uvesentlige.

Ordrereserve

Resterende transaksjonspris på ikke ferdigstilte leveringsforpliktelser defineres som ordrereserve.

Kontraktseiendeler, kontraktsfordringer og kontraktsforpliktelser

Kundefordringer og kontraktseiendeler er utestående beløp som oppstår fra varer eller tjenester utført på vegne av kunden innenfor den ordinære virksomheten. Kundefordringer og kontraktseiendeler innregnes initielt til virkelig verdi. Konsernet holder eiendelene med mål om å motta kontraktsmessige kontantstrømmer. I etterfølgende måling benyttes amortisert kost ved bruk av effektiv rente metode, fratrukket avsetning for forventet kredittap.

En kontraktsfordring representerer konsernets ubetingede rett til vederlag fra en kunde. Et vederlag er ubetinget dersom betalingen kun er avhengig av tid før den finner sted. En kontraktsfordring vil være summen av kundefordringer (fakturerte beløp) og «fakturert, ikke opptjent» beløp som reduserer kundefordringene. Dette beløpet representerer konsernets vurdering av ubetinget rett på vederlag for varer og tjenester som er utført på vegne av kunden.

Kontraktseiendeler representerer konsernets betingede rett på et vederlag fra en kunde, og vil primært bestå av «opptjent, ikke fakturert». «Opptjent, ikke fakturert» representerer estimert utført produksjon på vegne av en kunde utover det som er fakturert eller betalt, og vil bli en ubetinget rett til betaling (en kontraktsfordring) ved oppfyllelse av milepæler i henhold til en avtalt betalingsplan.

Kontraktseiendeler og kontraktsfordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede levetidstap. Avsetningen er basert på en avsetningsmatrise utledet fra historiske kredittap og annen kjent relevant informasjon.

En kontraktsforpliktelse er en forpliktelse til å overføre varer eller tjenester til en kunde der vederlaget allerede er mottatt. «Forskudd fra kunder» representerer et slikt mottatt vederlag. Dette er en kontraktsforpliktelse og presenteres som en kortsiktig gjeld i oppstilling av finansiell posisjon.



Brutus Invest Holding AS

En kontraktseiendel eller kontraktsforpliktelse til samme kunde knyttet til samme kontrakt presenteres netto dersom det ikke foreligger forhold som gjør at motregning ikke er tillatt.

Kontraktseiendeler, kontraktsfordringer og kontraktsforpliktelse klassifiseres under omløpsmidler og kortsiktig gjeld i oppstilling av finansiell posisjon da disse forventes å bli gjort opp innen ett år.

Øvrige inntekter fra kontrakter med kunder

Inntekter som har sitt opphav i utførelse av tjenester inntektsføres i takt med oppfyllelse av leveringsforpliktelsen. Transaksjonsprisen fastsettes ved inngåelse av kontrakten som forventet vederlag i bytte mot overføring av tjenesten. Variable elementer medregnes bare dersom det er svært sannsynlig at det ikke blir reversering av inntekten.

Inntekter fra salg av varer, og gevinst/tap ved avgang driftsmidler resultatføres på tidspunktet når kunden oppnår kontroll.

I forbindelse med sin ordinære virksomhet foretar konsernet rutinemessig salg av brukte maskiner og utstyr som det har holdt for utleie. Provenyet fra salget av disse eiendelene innregnes som driftsinntekter i samsvar med IFRS 15 Driftsinntekter fra kontrakter med kunder.

Leieinntekter fra utleie av maskiner og utstyr til anleggsbransjen

Konsernet har inntekter fra utleie av maskiner og utstyr til anleggsbransjen. Det er vurdert at innholdet i utleietransaksjonene tilsier at risiko og fordeler forbundet med eierskapet av den underliggende eiendelen i det vesentlige ikke overføres til leietaker. På bakgrunn av dette er konsernets leieavtaler behandlet som operasjonelle i henhold til IFRS 16 Leieavtaler. Inntektsføringen av leiebetalingene skjer lineært over leieperioden spesifisert i avtalen.

Leieinntekter

Leieinntekter resultatføres lineært over leiekontraktens levetid.

Finansposter

Renteinntekter inntektsføres basert på effektiv rente-metode etter hvert som de opptjenes. Effektiv rente-metode benyttes til å beregne amortisert kost for finansiell eiendeler og forpliktelser, og for å fordele renteinntekt eller rentekostnad over den relevante perioden.

Lånekostnader balanseføres i den grad disse er direkte relatert til kjøp/tilvirking av et anleggsmiddel. Balanseføring av lånekostnadene gjøres frem til det tidspunkt anleggsmiddelet er klart for bruk. Om kostprisen overstiger anleggsmiddelets virkelige verdi blir det foretatt en nedskrivning.

Utbytteinntekter resultatføres når rett til å motta betaling oppstår.



Brutus Invest Holding AS

Skatt

Inntektskatt er skatt på konsernets resultat, og behandles regnskapsmessig som en kostnad. Betalbar skatt og utsatt skatt som knytter seg til poster ført som andre inntekter og kostnader i totalresultatet, er regnskapsført mot totalresultat. Årets skattekostnad består av betalbar skatt, endring i utsatt skatt og eventuelle korrigeringer tidligere år. Betalbar skatt fastsettes på grunnlag av årets skattemessige resultat. Utsatt skatt er avsetning (periodisering) for fremtidig betalbar skatt.

Det er innregnet utsatt skatt på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt beregnes ikke på goodwill. Dersom en midlertidig forskjell oppstår ved første gangs balanseføring av en gjeld eller eiendel i en transaksjon, som ikke er en virksomhetssammenslutning, og som på transaksjonstidspunktet verken påvirker regnskaps- eller skattemessig resultat, blir utsatt skatt ikke balanseført. Utsatt skatt er målt basert på de skattesatser som forventes å gjelde for det selskapet i konsernet der den midlertidige forskjellen er oppstått, basert på skatteregler og skattesatser som er vedtatt, eller i all hovedsak vedtatt, på balansedagen. Utsatt skatt føres opp til nominell verdi og er klassifisert som anleggsmiddel eller langsiktig forpliktelse i oppstilling av finansiell posisjon.

Utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at fremtidig skattepliktig inntekt vil utligne de skattereduserende midlertidige forskjellene. Utsatt skatt beregnes på midlertidige forskjeller fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper og felleskontrollerte virksomheter, bortsett fra når konsernet har kontroll over tidspunktet for reversering av de midlertidige forskjellene, og det er sannsynlig at de ikke vil bli reversert i overskuelig fremtid.

Utsatt skattefordel og utsatt skatt motregnes dersom det gjelder inntektsskatt ilagt av samme skattemyndighet og det er en juridisk håndhevbar rett til å motregne disse. Det er en forutsetning for motregning mellom ulike skattepliktige foretak at konsernet har mulighet for, og til hensikt å gjøre opp, forpliktelsene og eiendelene netto.

Usikre skatteforpliktelser, eller omtvistede skatteposisjoner, innregnes etter beste estimat. Beste estimat vurderes å være siste domsavsigelse eller ligningsvedtak.

Immaterielle eiendeler og goodwill

Immaterielle eiendeler med bestemt utnyttbar levetid vurderes til anskaffelseskostnad fratrukket akkumulerte avskrivninger og akkumulerte tap ved verdifall. Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid avskrives ikke, men vurderes årlig for behov for nedskrivning.

Goodwill oppstår ved kjøp av virksomhet. Goodwill omfatter synergieffekter, organisasjon, kompetanse, markesposisjon mv. Goodwill tilsvarer anskaffelseskostnad ved overtakelsen fratrukket virkelig verdi av det overtatte selskapets identifiserbare eiendeler, forpliktelser og betingede forpliktelser. I tillegg kan goodwill oppstå ved oppkjøp når man velger å måle ikke-kontrollerende interesser på oppkjøpstidspunktet til virkelig verdi. Negativ goodwill inntektsføres øyeblikkelig.



Brutus Invest Holding AS

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler består hovedsakelig av tomter, bygninger, bygningsmessige anlegg, maskiner og utstyr. Konsernet regnskapsfører varige driftsmidler til historisk kost, med fradrag for akkumulerte av- og nedskrivninger. Anskaffelseskost inkluderer kostnader direkte knyttet til anskaffelsen av driftsmiddelet. Varige driftsmidler balanseføres når det er sannsynlig at fremtidige økonomiske fordeler knyttet til eiendelen vil tilflyte foretaket og anskaffelseskost kan måles på en pålitelig måte. Dette gjelder både ved første gangs innregning av et driftsmiddel og ved senere endringer, ombygginger mv.

Øvrige reparasjoner og vedlikehold kostnadsføres løpende i den perioden utgiftene pådras.

Tomter avskrives ikke. Andre driftsmidler avskrives lineært, slik at anleggsmidlenes anskaffelseskost, eller verdiregulert verdi, avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid.

Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes hver balansedag og endres hvis nødvendig.

Hvis balanseført verdi på et driftsmiddel er høyere enn estimert gjenvinnbart beløp, skrives verdien ned til gjenvinnbart beløp.

Gevinst og tap ved avgang resultatføres, og utgjør forskjellen mellom salgpris og balanseført beløp.

Varige driftsmidler som er forventet realisert gjennom salg i stedet for fortsatt bruk, presenteres separat som holdt for salg dersom det er tilgjengelig for umiddelbart salg i sin nåværende tilstand og det er høyst sannsynlig at et salg vil bli gjennomført. Varige driftsmidler holdt for salg måles til det laveste av bokført verdi og virkelig verdi fratrukket salgskostnader.

Verdifall på ikke-finansielle eiendeler

Immaterielle eiendeler med ubestemt utnyttbar levetid og goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler som avskrives vurderes for verdifall når det foreligger indikatorer på at fremtidig inntjening ikke kan forsvare eiendelens balanseførte beløp. Forskjellen mellom balanseført verdi og gjenvinnbart beløp nedskrives. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av virkelig verdi fratrukket salgskostnader og bruksverdi. Ved vurdering av verdifall grupperes anleggsmidlene på det laveste nivået der det er mulig å skille ut uavhengige inngående kontantstrømmer (kontantgenererende enheter). Ved hver rapporteringsdato vurderes mulighetene for reversering av tidligere nedskrivninger på ikke-finansielle eiendeler (unntatt goodwill).

Leieavtaler

Konsernet legger til grunn IFRS 16 Leieavtaler som prinsipp for regnskapsføring av leieavtaler hvor konsernet er leietaker.



Brutus Invest Holding AS

Konsernet leier eiendom, maskiner, biler og ulike typer utstyr relevante for driften. Leieavtalene er normalt inngått for faste perioder på 1 til 5 år. Avtalene er forhandlet frem på individuell basis og inneholder ulike vilkår og betingelser.

Konsernet innregner verdien av alle leieavtaler på eiendelen som en bruksrett, med en tilhørende forpliktelse, fra det tidspunktet hvor eiendelen er tilgjengelig for bruk. Leiebetalingene blir allokert mellom nedbetaling på leieforpliktelsen og finanskostnad. Finanskostnaden innregnes i resultatet over leieperioden for å gi en konstant periodisk rente på leieforpliktelsen. Bruksretten avskrives lineært over den leieperioden som er regulert i avtalen.

Eiendelen og forpliktelsen som oppstår av leieavtalen førstegangsinnregnes basert på en nåverdberegning. Leieforpliktelsen inkluderer netto nåverdi av betalinger regulert i avtalen. Betalingene kan inkludere faste og variable beløp. Variable betalinger er basert på en indeks, hvor den gjeldende indeksen ved tidspunkt for oppstart av leien blir lagt til grunn ved førstegangsinnregning. Fremtidige økninger i indeks innregnes først når den trer i kraft, gjennom en revurdering av leieforpliktelsen og en tilsvarende justering av bruksretten.

Betalinger som knytter seg til opsjoner som konsernet vurderer som rimelig sikkert vil bli utøvd blir inkludert i beregningen av nåverdien.

I utgangspunktet diskonteres leiebetalingene ved bruk av den implisitte renten i avtalen. Dersom denne ikke lett lar seg fastsette, som ofte er tilfellet i flere av konsernets leieavtaler, legges det til grunn en marginal lånerente. Den marginale lånerenten er renten konsernet som leietaker i et tilsvarende økonomisk miljø ville måtte betale for å låne, over en tilsvarende periode og med tilsvarende sikkerhet, et beløp nødvendig for å erverve en eiendel med tilsvarende verdi som bruksretteeiendelen. I fastsettelsen av den marginale lånerenten i leien benytter konsernet en metodikk som tar utgangspunkt i konsernets finansiering tillagt et spesifikt risikopåslag for antatt lavere sikkerhet i leiefordringen. Risikopåslaget varierer mellom typer av eiendeler. Konsernet følger opp løpende den marginale lånerenten på de ulike klassene av eiendeler.

Balanseført bruksrett på de leide eiendelene måles til kostpris. Kostprisen tilsvarer verdien av leieforpliktelsen ved førstegangsinnregning.

Betalinger knyttet til kortvarige leieavtaler og lav-verdi leieavtaler kostnadsføres løpende i resultatet. Kortvarige leieavtaler har en varighet på under 12 måneder. Lav-verdi leieavtaler er leieavtaler hvor eiendelen har en antatt verdi under TNOK 50, typisk leie av mindre kontorrekvisita og inventar.

Enkelte av leieavtalene som er i bruk i konsernet inneholder opsjoner på forlengelse og terminering. Vilkårene benyttes for å maksimere operasjonell fleksibilitet. De fleste opsjonene som holdes kan bare utøves av konsernet og ikke av den respektive utleier. Leieperioden som legges til grunn i beregningene av verdien av leieavtalen inkluderer effekter av eventuelle opsjoner i de tilfellene konsernet mener det er rimelig sikkert at opsjonene vil bli benyttet.

Finansielle instrumenter

Finansielle eiendeler klassifiseres i følgende målekategorier: virkelig verdi med verdiendring over resultatet, virkelig verdi med verdiendring over andre inntekter og kostnader i totalresultatet og amortisert kost. Målekategori bestemmes ved førstegangsinnregning av eiendelen. For finansielle



Brutus Invest Holding AS

eiendeler skilles det mellom gjeldsinstrumenter og egenkapitalinstrumenter. Klassifisering av finansielle eiendeler bestemmes ut fra kontraktmessige vilkår for de finansielle eiendelene og hvilken virksomhetsmodell som brukes for styring av porteføljen som eiendelene inngår i.

Investering i egenkapitalinstrumenter måles i balansen til virkelig verdi. Verdiendringer innregnes som hovedregel i det ordinære resultatet, men et egenkapitalinstrument som ikke er holdt for handelsformål og som ikke er et betinget vederlag etter en virksomhetsoverdragelse, kan øremerkes som målt til virkelig verdi med verdiendringer over andre inntekter og kostnader i totalresultatet. Ordinært utbytte resultatføres. Akkumulerte verdiendringer reklassifiseres ikke til resultatet ved avhendelse.

Finansielle eiendeler som holdes for å motta kontraktsregulerte kontantstrømmer som utelukkende er betaling av hovedstol og utestående renter på hovedstol (kundefordringer, kontraktseiendeler, andre fordringer) klassifiseres som finansielle eiendeler til amortisert kost.

Ved slutten av hver rapporteringsperiode vurderer og innregner konsernet en tapsavsetning for forventede kredittap på finansielle eiendeler målt til amortisert kost. Dersom det har vært en vesentlig økning i kreditt risikoen fra første gangs innregning måles tapsavsetningen til forventede levetids tap. Dersom kreditt risikoen ikke har økt vesentlig måles tapsavsetningen til forventet tap neste 12 måneder.

Konsernets ikke-derivate finansielle forpliktelser, som blant annet rentebærende gjeld, måles til virkelig verdi ved førstegangs innregning, med fradrag for transaksjonskostnader. Etter førstegangsinnregning måles finansielle forpliktelser til amortisert kost ved bruk av effektiv rentemetode. Effektiv rente resultatføres som finanskostnad. Finansielle forpliktelser som er av kortsiktig karakter blir for praktiske formål ikke gjenstand for effektiv renteberegning.

Beholdninger

Beholdninger regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Netto realisasjonsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift fratrukket estimerte utgifter til ferdigstilling og beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer alle kjøpsutgifter, bearbeidingsutgifter og andre utgifter pådratt for å bringe beholdningene til nåværende tilstand og plassering.

Likvide midler

Likvide midler er konsernets bankbeholdning, og inkluderer likvide og bundne midler.

Egenkapital og egne aksjer

Ordinære aksjer klassifiseres som egenkapital. Utgifter som knyttes direkte til utstedelse av nye aksjer med fradrag av skatt, føres som reduksjon av mottatt vederlag i egenkapitalen.



Brutus Invest Holding AS

Ved tilbakekjøp av egne aksjer føres kjøpspris inklusive kostnader som kan henføres direkte som fradrag i egenkapital. Egne aksjer presenteres som reduksjon av aksjekapital.

Utbyttebetalinger til morselskapets aksjonær klassifiseres som gjeld fra og med det tidspunkt utbyttet er fastsatt av generalforsamlingen. Dette innebærer at foreslått utbytte som ikke er vedtatt inngår i egenkapitalen.

Avsetninger

En avsetning regnskapsføres når konsernet har en forpliktelse (rettslig eller selvpålagt) som følge av en tidligere hendelse, og det er sannsynlig (mer sannsynlig enn ikke) at det vil skje et økonomisk oppgjør som følge av denne forpliktelsen, og beløpets størrelse kan måles pålitelig. Hvis effekten er betydelig beregnes avsetningen ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer med en diskonteringsrente før skatt som reflekterer markedets prissetting av tidsverdien av penger og, hvis relevant, risikoer spesifikt knyttet til forpliktelsen.

Restruktureringsavsetninger innregnes når konsernet har godkjent en detaljert og formell restruktureringsplan, og restruktureringen enten har startet eller har blitt offentliggjort.

En avsetning for garanti innregnes når de underliggende prosjekter og tjenester selges. Avsetningen er basert på historisk informasjon om garantier og en vektning av mulige utfall mot deres sannsynlighet for å inntreffe.

En avsetning for reklamasjoner innregnes når reklamasjonsarbeid er konstatert og for sannsynlige skjulte feil og mangler.

Avsetning for tapsbringende kontrakter innregnes når konsernets forventede inntekter fra en kontrakt er lavere enn uunngåelige kostnader som påløper for å innfri forpliktelsene etter kontrakten.

Avsetning for garantier på prosjekter og tapsbringende kontrakter klassifiseres som kortsiktig gjeld selv om en stor del av avsetningen forventes å forfalle senere enn ett år frem i tid.

Betingede forpliktelser og eiendeler

Betingede forpliktelser og eiendeler er ikke regnskapsført i årsregnskapet. Det er opplyst om vesentlige betingede forpliktelser, med unntak av betingede forpliktelser hvor sannsynligheten for forpliktelsen er lav.

Betingede eiendeler er ikke regnskapsført i årsregnskapet, men opplyst om dersom det er sannsynlig at en fordel vil tilflyte konsernet.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømsanalysen er satt opp i henhold til den indirekte metoden og viser kontantstrøm fra henholdsvis operasjonelle-, investerings- og finansieringsaktiviteter og forklarer periodens endring i likvide midler. Definisjonen av likvide midler i kontantstrømoppstillingen tilsvarer definisjonen i oppstilling av finansiell posisjon.

Resultat per aksje

Resultat per aksje beregnes ved å dele periodens resultat tilordnet aksjonærene i morselskapet (eksklusiv eventuelle kostnader ved å betjene egenkapitalen utover ordinære aksjer) med vektet gjennomsnitt av antall utestående ordinære aksjer i løpet av regnskapsperioden (eksklusiv egne aksjer).

Hendelser etter balansedagen

Ny informasjon etter balansedagen om selskapets finansielle stilling på balansedagen er hensyntatt i årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker selskapets finansielle stilling på balansedagen, men som vil påvirke selskapets finansielle stilling i fremtiden, er opplyst om dersom dette er vesentlig.



Brutus Invest Holding AS

Estimatusikkerhet og skjønnsmessige vurderinger

Utarbeidelse av årsregnskap i samsvar med forenklet IFRS inkluderer vurderinger, estimater og forutsetninger som både påvirker hvilke regnskapsprinsipper som anvendes og rapporterte beløp for eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader.

Faktiske beløp kan avvike fra estimerte beløp. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende, og er basert på beste skjønn og historisk erfaring. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Områder med vesentlig estimeringsusikkerhet, samt kritiske forutsetninger og vurderinger ved anvendelsen av konsernets regnskapsprinsipper er beskrevet nedenfor og i relevante noter.

Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på goodwill. Gjenvinnbart beløp fra kontantgenererende enheter er fastsatt ved beregninger av bruksverdi. I beregning av bruksverdi er det benyttet budsjetterte kontantstrømmer, samt beregnet terminalverdier for evig fremtidige kontantstrømmer. I beregning av nåverdi av fremtidige kontantstrømmer er de mest kritiske vurderingene, som innebærer bruk av skjønn, diskonteringsrente, vekst i omsetning og fremtidig kostnadsbase.

Konsernets virksomhet består i hovedsak av å utføre anleggsprosjekter som kan gå over flere regnskapsperioder. Inntektsføring over tid baseres på estimater og vurderinger som er foretatt etter ledelsens beste skjønn.

De fleste prosjektene vurderes overført til kunden over tid, og prosjektinntektene resultatføres løpende i takt med fremdriften. Hvert enkelt prosjekt er per 31. desember vurdert i henhold til progresjon i leveringsforpliktelsen og estimert vederlag.

Prosjektporteføljen vurderes løpende for identifisering av eventuelle tapsbringende kontrakter.

Det vil knytte seg usikkerhet til vurderingene av fremdrift, garantiarbeider, sluttprognoser og tvister med mer i forhold til igangværende prosjekter. Prosjektets faktiske resultat kan derfor avvike fra forventet resultat. Inntekt er innregnet i den grad ledelsen vurderer at det er svært lite sannsynlig at en reversering av akkumulerte inntekter vil finne sted.



Brutus Invest Holding AS

Graden av oppfyllelse av leveringsforpliktelsene som er identifisert i det enkelte prosjekt vurderes ved hver regnskapsperiode etter et beste estimat basert på ledelsens skjønn og erfaring. Konsernet benytter i all hovedsak en inndata-metode for å måle fremdrift av prosjektene, da det er vurdert å være en direkte sammenheng mellom konsernets innsats og overføringen av leveringsforpliktelsen til kunden. Inntekter innregnes basert på medgåtte kostnader relativt til forventet totalkostnad som kreves for å fullføre kontrakten. Det er implementert et prinsipp i konsernet om mer forsiktighet i resultatavregningen i henhold til prosjektets progresjon i leveringsforpliktelsen sett opp mot estimert vederlag i begynnelsen av prosjektet når usikkerheten er størst. Formålet med prinsippet er å unngå reversering av tidligere innregnet inntekt.

En stor del av konsernets omløpsmidler og kortsiktige gjeld knytter seg til prosjektene. Størrelsen på disse postene vil bli påvirket av estimatene og forutsetningene lagt til grunn i inntektsføringen.



Brutus Invest Holding AS

Note 2 - Førstegangsimplementering av IFRS

Dette er selskapets første konsernregnskap som er avlagt i henhold til Forenklet IFRS. Regnskapsprinsippene som er beskrevet i note 1 er anvendt i utarbeidelsen av selskapets selskaps- og konsernregnskap for 2022 og for sammenligningstallene for 2021. Konsernet er avlagt for første gang i 2022, og det foreligger derfor ingen konvertering fra Norske regnskapsprinsipper (NGAAP) til IFRS. I selskapets IFRS åpningsbalanse pr. 1. januar 2021, som er selskapets overgangsdato for konvertering fra Norske regnskapsprinsipper (NGAAP) til IFRS, er det ikke avdekket noen forskjeller mellom IFRS og NGAAP, hverken i resultat, balanse eller kontantstrømoppstillingen.

Note 3 - Driftsinntekter

| Morselskap | | Konsern | |
|-----------------------------|--|-----------|---------|
| 2022 | 2021 Virksomhetsområder | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 Anleggsarbeider | 5 499 637 | 353 262 |
| 0 | 0 Utleie og salg av maskiner og utstyr | 461 387 | 27 266 |
| 0 | 0 Utleie av fast eiendom | 22 716 | 266 |
| 0 | 0 Eiendomsforvaltning | 2 565 | 741 |
| 0 | 0 Sum | 5 986 305 | 381 534 |
| <i>Geografisk fordeling</i> | | | |
| 0 | 0 Østlandet | 2 669 041 | 221 674 |
| 0 | 0 Sør-Norge | 904 723 | 73 445 |
| 0 | 0 Vestlandet | 835 967 | 43 115 |
| 0 | 0 Midt-Norge | 1 092 508 | 20 800 |
| 0 | 0 Nord-Norge og Svalbard | 405 457 | 22 108 |
| 0 | 0 Utlandet | 78 609 | 392 |
| 0 | 0 Sum | 5 986 305 | 381 534 |

Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Note 4 - Langsiktige tilvirkningskontrakter

Konsern

Prosjekter under utførelse fremkommer som nettobeløpet av verdi av prosjekter under utførelse fratrukket fakturert til kunder. I de tilfeller der fakturert til kunder overstiger verdi av prosjekter under utførelse blir dette presentert som prosjektperiodiseringer under kortsiktig gjeld (netto prosjekter under utførelse).

Kontraktforpliktelse består primært av forskuddsbetaling fra kunder knyttet til tilvirkningskontrakter, der inntekt opptjenes over tid. Under følger en oppstilling over inntektsført beløp i året på prosjekter under utførelse:

| | Konsern | |
|---|----------------|----------------|
| | 2022 | 2021 |
| Kontraktforpliktelse 1.1 | 345 361 | 267 312 |
| Nye forskudd gjennom regnskapsperioden | 214 012 | 303 301 |
| Inntektsført beløp fra leveringsforpliktelse oppfylt i perioden | -177 779 | -225 252 |
| Kontraktforpliktelse 31.12 | 381 594 | 345 361 |

Kontraktseiendeler består primært av opptjente, ikke fakturerte inntekter på prosjekter under utførelse, samt tilbakeholdt beløp på 10 % av kontraktssummen for dekning av konsernets kontraktforpliktelser i kontraktens levetid ("Innestående kunder"). Under følger en oppstilling over kontraktseiendeler:

| | 2022 | 2021 |
|--|----------------|----------------|
| Opptjent, ikke fakturert inntekt på prosjekter under utførelse | 231 002 | 140 471 |
| Innestående kunder | 293 787 | 203 554 |
| Sum kontraktseiendeler | 524 789 | 344 025 |

Note 5 - Nærstående parter

Alle transaksjoner med nærstående parter (i all vesentlighet tilknyttede selskaper) er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser. Gjeld til aksjeeiere renteberegnes etter den til enhver tid gjeldende normrentesats.

| Morselskap | | Konsern | |
|------------|----------------------|------------|--|
| Salg/ kjøp | Salgstransaksjoner | Salg/ kjøp | |
| 0 | Salg til nærstående | 586 606 | |
| 0 | Kjøpt fra nærstående | 148 161 | |
| 0 | Sum | 734 767 | |



Brutus Invest Holding AS

Note 6 - Lønnskostnader, antall ansatte og ytelser til ledende ansatte og styret

| Morselskap | | Konsern | |
|------------|------|-----------|---------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 1 230 661 | 85 623 |
| 0 | 0 | 162 086 | 12 128 |
| 0 | 0 | 75 212 | 5 869 |
| 0 | 0 | 16 975 | 1 148 |
| 0 | 0 | 0 | 133 |
| 0 | 0 | 1 484 933 | 104 901 |

Antall sysselsatte årsverk i regnskapsåret er 1619 i konsernet.

Morselskap

Brutus Invest Holding AS har ingen daglig leder, og det er ikke utbetalt styrehonorar til styrets leder. For øvrig har selskapet ingen ansatte og er ikke pliktig til å ha tjenestepensjon i henhold til lov om obligatorisk tjenestepensjon. Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet for styrets leder og eneaksjonær.

Konsern

| Ytelser til ledende personer | Lønn | Pensjon | Bonus og andre ytelser |
|---|-------|---------|------------------------|
| Lars Hæhre, konsernsjef Infra Group AS | 222 | 6 | - |
| Albert Kristian Hæhre, konsernsjef Infra Group AS | 2 398 | 68 | 210 |

Lars Hæhre tiltrådte stillingen som konsernsjef i Infra Group AS den 1. desember 2022.

Albert Kristian Hæhre fratrådte stillingen som konsernsjef i Infra Group AS den 1. desember 2022.

Konsernsjef har avtale med rett på etterlønn i 6 måneder etter oppsigelsesdato. Det er avkorting for eventuell annen lønn mottatt i perioden. Bonus er presentert i utbetalingsåret.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til konsernsjef eller styrets leder.

| Ytelser til styret | 2022 | 2021 |
|--|------|------|
| Haakon Tronrud, styreleder i Infra Group AS (styremedlem 2021) | 396 | 250 |
| Inge Stensland, fratrådt styreleder i Infra Group AS | 208 | 592 |
| Lars Håkon Tingulstad, styremedlem i Infra Group AS | 250 | 250 |
| Tom Røtjer, fratrådt styremedlem i Infra Group AS | 104 | 250 |
| Albert Kristian Hæhre, fratrådt styremedlem i Infra Group AS | 0 | 25 |
| Lars Hæhre, styremedlem i Infra Group AS | 60 | 60 |
| Rune Isachsen, styremedlem i Infra Group AS | 60 | 60 |
| Bjørn Kristian Rosenberg Bakerød, styremedlem i Infra Group AS | 60 | 60 |
| Cato Alexander Haug, styremedlem i Infra Group AS | 146 | 0 |
| Guttorm Rue, fratrådt ansattrepresentant for Infra Group AS | 0 | 25 |
| Erling Ekeren, fratrådt ansattrepresentant for Infra Group AS | 0 | 25 |



Brutus Invest Holding AS

Note 7 - Immaterielle eiendeler

Konsern

| Immaterielle eiendeler | Konsesjonsrettigheter | Lisenser | Goodwill | Sum |
|--------------------------|-----------------------|----------|-----------|-----------|
| Anskaffelseskost 01.01. | 5 423 | 41 225 | 1 857 902 | 1 904 550 |
| Tilganger | 0 | 11 253 | 129 603 | 140 856 |
| Avganger | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Omregningsdifferanse | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 5 423 | 52 478 | 1 987 505 | 2 045 406 |
| Akk. Avskrivning 31.12. | 5 423 | 32 308 | 1 553 096 | 1 590 827 |
| Akk. Nedskrivning 31.12. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Balanseført verdi 31.12. | 0 | 20 170 | 434 409 | 454 579 |
| Årets avskrivninger | 0 | 7 669 | 0 | 7 669 |
| Avskrivningsplan | 8 år | 3-5 år | | |
| Økonomisk levetid | Lineær | Lineær | Ubestemt | |

Goodwill har oppstått som følge av konserndannelsen i Brutus Invest Holding konsernet desember 2021. Goodwill tilsvarer anskaffelseskostnad ved overtakelsen fratrukket virkelig verdi av det overtatte selskapets identifiserbare eiendeler, forpliktelser og betingede forpliktelser. Goodwill allokteres til de av konsernets kontantgenererende enheter som forventes å få synergier av virksomhetssammenslutningen.

Konsernets kontantgenererende enheter er vurdert å tilsvare de underliggende virksomhetsområdene slik de rapporteres til konsernledelsen og styret. Konsernet består per 31. desember av de fire virksomhetsområdene HI Entreprenører, Rental Group, Dekar Tomteutvikling og Norsk Massehåndtering (NOMAS).

All goodwill i konsernet ved konserndannelsen desember 2021 ble allokert til den kontantgenererende enheten Rental Group.

Konsernet har foretatt en nedskrivningstest på balanseført verdi av goodwill som følge av at eiendelen har ubestemt utnyttbar levetid. Nedskrivningstesten har ikke medført behov for nedskrivning av goodwill i konsernet pr. årsslutt.



Brutus Invest Holding AS

Note 8 - Varige driftsmidler

Konsern

| | Tomter, bygninger og annen fast eiendom | Maskiner og anlegg | Driftsløsøre, inventar ol. | Sum |
|----------------------------|--|-----------------------|-------------------------------|-----------|
| Varige driftsmidler | | | | |
| Anskaffelseskost 01.01. | 782 597 | 2 673 217 | 588 | 3 456 402 |
| Tilganger | 143 189 | 1 082 737 | 0 | 1 225 926 |
| Tilgang ved oppkjøp | 183 | 29 900 | 0 | 30 083 |
| Avganger | -65 808 | -332 952 | 0 | -398 760 |
| Omregningsdifferanse | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 860 161 | 3 452 902 | 588 | 4 313 651 |
| | | | | 0 |
| Akk. Avskrivning 31.12. | 238 755 | 1 268 531 | 401 | 1 507 686 |
| Akk. Nedskrivning 31.12. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Balansført verdi 31.12. | 621 407 | 2 184 371 | 187 | 2 805 965 |
| Årets avskrivninger | 80 374 | 459 052 | 108 | 539 535 |
| Avskrivningsplan | Lineær | Lineær | Lineær | |
| Økonomisk levetid | 25-50 år | 3-10 år | 3-10 år | |

Tomter avskrives ikke.

Note 9 - Leieavtaler

Konsern

Balansført bruksrett på leide eiendeler som er inkludert i varige driftsmidler

| | 2022 | 2021 |
|---------------------|----------------|----------------|
| Maskiner og anlegg | 686 787 | 637 894 |
| Bygninger og tomter | 1 851 | 116 310 |
| Sum | 688 638 | 754 204 |

Tilganger innværende år på bruksrett på leide eiendeler i virksomheten er NOK 401 254 (2021: NOK 274 950)

| Leasingforpliktelser | 2022 | 2021 |
|----------------------|----------------|----------------|
| Kortsiktige | 283 571 | 251 220 |
| Langsiktige | 497 558 | 450 898 |
| Sum | 781 129 | 702 118 |



Brutus Invest Holding AS

Beløp fra leieavtaler innregnet i resultatet

| <i>Avskrivninger bruksrett på leide eiendeler</i> | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| Maskiner og anlegg | 192 893 | 170 432 |
| Bygninger og tomter | 68 178 | 63 119 |
| Sum | 261 071 | 233 551 |

| Andre poster | 2022 | 2021 |
|--|--------|--------|
| Rentekostnader (inkludert i finanskostnader) | 28 530 | 18 498 |
| Kostnader knyttet til kortvarige leier (inkludert i andre driftskostnader) | 85 727 | 86 063 |
| Kostnader knyttet til lav-verdi leier som ikke er kortvarige (inkludert i andre driftskostnader) | 209 | 193 |

Note 10 - Andre driftskostnader

| Morselskap | | Konsern | |
|-------------------|----------|----------------|---------------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 85 936 | 7 188 |
| 0 | 0 | 19 546 | 1 608 |
| 0 | 0 | 4 246 | 75 |
| 0 | 0 | 64 249 | 4 775 |
| 0 | 0 | 98 033 | 233 |
| 0 | 0 | 9 164 | 816 |
| 0 | 0 | 9 856 | 384 |
| 0 | 0 | 54 851 | 3 670 |
| 0 | 0 | 160 333 | 9 852 |
| 0 | 0 | 57 769 | 2 578 |
| 0 | 0 | 99 113 | 3 087 |
| 281 | 4 | 151 567 | 19 785 |
| 281 | 4 | 814 663 | 54 050 |

| Morselskap | | Konsern | |
|-------------------|-----------------------------|----------------|--|
| 2022 | Godtgjørelse til revisor: | 2022 | |
| 213 | Lovpålagt revisjon | 4 558 | |
| 0 | Andre attestasjonstjenester | 211 | |
| 0 | Skatterådgivning | 128 | |
| 0 | Andre tjenester | 994 | |
| 213 | | 5 891 | |

Alle beløp er eksklusiv merverdiavgift.



Brutus Invest Holding AS

Note 11 - Tilknyttet selskap

Konsern

| Indirekte eie | Kontor | Morselskap | Eierandel |
|---|--------------|-----------------|-----------|
| Stalro AS | Kongsvinger | Knarten Holding | 32 % |
| SVH Drift AS | Vikersund | Knarten Holding | 26 % |
| Norsk Olje AS | Lillesand | Infra Group AS | 8 % |
| RG Tunnel AS | Flekkefjord | Infra Group AS | 16 % |
| Sajas Invest AS | Oslo | Infra Group AS | 13 % |
| Kongsberg Eiendomsselskap Holding AS | Solbergelva | Infra Group AS | 8 % |
| RLH ANS | Nærbø | Infra Group AS | 11 % |
| Frier Vest Asdal AS | Porsgrunn | Infra Group AS | 11 % |
| RG Tunnel Rental AB | Gøteborg | Infra Group AS | 16 % |
| Rental Group Mobility AS | Vikersund | Infra Group AS | 17 % |
| Åsland Pukk AS | Kongsvinger | Infra Group AS | 17 % |
| Søndre Jong AS | Oslo | Infra Group AS | 17 % |
| Hegh Eiendom AS | Kongsvinger | Infra Group AS | 17 % |
| Holmaas Tomteutvikling Sydvest AS | Re | Infra Group AS | 17 % |
| Holmaas Tomteutvikling Nordvest AS | Re | Infra Group AS | 17 % |
| Kampestad AS | Kongsberg | Infra Group AS | 17 % |
| E16-Implenia-Isachsen ANS | Solbergelva | Infra Group AS | 17 % |
| Tinghuset Tullins gate Isachsen/ Steen & Lund ANS | Solbergelva | Infra Group AS | 17 % |
| Campus Ås Steen & Lund - Isachsen ANS | Lierskogen | Infra Group AS | 17 % |
| AF Hæhre/ PNC ANS | Vikersund | Infra Group AS | 17 % |
| AF Hæhre/ Risa ANS | Nærbø | Infra Group AS | 17 % |
| Kruse Volda ANS | Kristiansand | Infra Group AS | 17 % |
| Kruse Anlegg-Vest ANS | Kristiansand | Infra Group AS | 17 % |
| KSR ANS | Nærbø | Infra Group AS | 17 % |

| Beregning av årets resultatandel | Rental Group | | |
|--|--------------|-------------|---------------|
| | Stalro AS | Mobility AS | Norsk Olje AS |
| Andel årets resultat | 15 537 | 10 177 | 1 323 |
| Avskrivning merverdier | 15 537 | 0 | 0 |
| Årets resultatandel, overskudd/ (underskudd) | -0 | 10 177 | 1 323 |

| Beregning av balanseført verdi pr. 31.12. | | | |
|--|---------|--------|-------|
| Verdi av investeringen 01.01. | 23 693 | 19 332 | 4 563 |
| Årets resultatandel, overskudd/ (underskudd) | -0 | 10 177 | 1 323 |
| Kapitalendringer | -17 294 | 0 | 0 |
| Andre endringer | -6 080 | 0 | 0 |
| Utgående balanse 31.12. | 320 | 29 509 | 5 886 |

| Beregning av årets resultatandel | RG Tunnel AS | Øvrige | Sum |
|--|----------------------|--------|--------|
| | Andel årets resultat | -2 098 | 30 612 |
| Avskrivning merverdier | 0 | 0 | 15 537 |
| Årets resultatandel, overskudd/ (underskudd) | -2 098 | 30 612 | 40 014 |

| Beregning av balanseført verdi pr. 31.12. | | | |
|--|--------|--------|---------|
| Verdi av investeringen 01.01. | 34 253 | 19 574 | 101 415 |
| Tilgang/ avgang | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultatandel, overskudd/ (underskudd) | -2 098 | 30 612 | 40 014 |
| Kapitalendringer | 0 | 11 400 | -5 894 |
| Andre endringer | 0 | 0 | -6 080 |
| Utgående balanse 31.12. | 32 155 | 61 586 | 129 456 |

Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Note 12 - Datterselskap

| Direkte eie | Kontor | Eier- og stemmeandel | Resultat 2022 | Egenkapital 2022 | Bokført verdi pr. 31.12. |
|----------------------------------|-----------|-------------------------|---------------|---------------------|-----------------------------|
| Knarten Holding AS | Vikersund | 64,22 % | -103 463 | 609 515 | 353 309 |
| Sum bokført verdi i morselskapet | | | | | 353 309 |

Indirekte eie

| | | |
|--------------------------------|--------------|---------|
| Knarten Forvaltning AS | Vikersund | 64,22 % |
| Heggenveien 9 AS | Vikersund | 64,22 % |
| Heggenveien 11 AS | Vikersund | 64,22 % |
| Heggenveien 13 AS | Vikersund | 64,22 % |
| Lennsmannsgården AS | Vikersund | 64,22 % |
| Infra Group AS | Asker | 33,42 % |
| HI Entreprenører AS | Asker | 33,42 % |
| Rental Group AS | Lysaker | 33,42 % |
| Dekar Tomteutvikling AS | Asker | 33,42 % |
| Hæhre & Isachsen Invest AS | Asker | 33,42 % |
| Norsk Massehåndtering AS | Solbergelva | 33,42 % |
| Hæhre Entreprenør AS | Vikersund | 33,42 % |
| Hæhre Arctic AS | Svalbard | 33,42 % |
| Norsk Pukkservice AS | Stathelle | 33,42 % |
| Zenith Survey AS | Sarpsborg | 33,42 % |
| Isachsen Anlegg AS | Solbergelva | 33,42 % |
| Nordisk Sprøytebetong AS | Solbergelva | 33,42 % |
| Kilemokroken 7 AS | Solbergelva | 33,42 % |
| AF Hæhre & Isachsen ANS | Asker | 33,42 % |
| AF Hæhre & Kruse ANS | Asker | 33,42 % |
| Kruse Smith Anlegg AS | Kristiansand | 33,42 % |
| Rental Group Machine AS | Vikersund | 33,42 % |
| Rental Group Service AS | Vikersund | 33,42 % |
| Rental Group Trading AS | Vikersund | 33,42 % |
| Rental Group Trading Netherlan | Oud Gastel | 33,42 % |
| Rental Group Crane AS | Åros | 33,42 % |
| Rental Group Ekspert AS | Langhus | 33,42 % |
| RGSW Holding AB | Stockholm | 33,42 % |
| RG Machine Rental AB | Stockholm | 33,42 % |
| Heggenveien 30 AS | Vikersund | 33,42 % |
| Gevelt Grustak AS | Vikersund | 33,42 % |
| Mile AS | Solbergelva | 33,42 % |
| Nerkollen AS | Solbergelva | 33,42 % |
| Norsk Massehåndtering Ressurs | Solbergelva | 33,42 % |
| Drammen Miljøpark AS | Solbergelva | 33,42 % |



Brutus Invest Holding AS

Note 13 - Skatt

| Morselskap | | Konsern | |
|---|--------|------------|---------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 31 | 1 459 | 7 242 |
| 0 | 0 | -12 058 | -7 057 |
| 0 | 0 | 37 226 | 0 |
| 0 | 31 | 26 627 | 185 |
| <i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i> | | | |
| -75 268 | 4 997 | | |
| 86 893 | 0 | | |
| -17 786 | -5 000 | | |
| 534 | 150 | | |
| -5 627 | 147 | | |
| -5 627 | 147 | | |
| 0 | 31 | 1 459 | 49 |
| <i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i> | | | |
| 0 | 0 | 705 688 | -3 290 |
| 0 | 0 | 895 877 | 31 628 |
| 0 | 0 | 0 | 5 276 |
| 0 | 0 | 0 | -40 505 |
| 0 | 0 | 106 545 | 36 |
| 0 | 0 | 0 | 74 |
| 0 | 0 | -71 400 | -1 145 |
| 0 | 0 | 1 636 711 | -7 926 |
| -5 627 | 0 | -1 358 397 | -10 973 |
| 5 627 | 0 | 32 656 | 9 021 |
| 0 | 0 | 310 970 | -9 878 |
| 0 | 0 | 68 414 | -2 173 |

Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3



Brutus Invest Holding AS

Note 14 - Pant og garantier

| Morselskap | | Konsern | |
|------------------------------|------|-----------|-----------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 1 539 311 | 1 284 870 |
| 0 | 0 | 1 539 311 | 1 284 870 |
| <i>Sekret i panteobjekt:</i> | | | |
| 0 | 0 | 1 580 433 | 1 166 442 |
| 0 | 0 | 4 253 | 11 084 |
| 0 | 0 | 652 268 | 809 727 |
| 0 | 0 | 2 236 954 | 1 987 253 |
| <i>Garantiforpliktelser</i> | | | |
| 0 | 0 | 2 204 530 | 1 611 395 |
| 0 | 0 | 2 204 530 | 1 611 395 |

Konsernet har per 31. desember stående fasiliteter på totalt TNOK 800 000, herav trekkfasilitet på TNOK 300 000 og kassekreditt på TNOK 500 000. Trekkfasiliteten på TNOK 300 000 har en løpetid på 3 år. Fasiliteten ble forlenget med virkning fra og med november 2021. Det er krav om bokført egenkapital i underkonsernet Infra Group AS på minimum TNOK 2 000 000 og en egenkapitalandel på minimum 35 %. Videre har fasiliteten krav om at netto rentebærende gjeld / EBITDA (siste rullerende 12 måneder) maksimalt skal utgjøre 3,0. Eventuelle trekk på fasiliteten løper med en rente som er knyttet opp mot NIBOR + marginpåslag. Det er også etablert et konsernkontosystem i DNB for deler av konsernet. Konsernet tilfredsstiller de finansielle lånevilkårene per 31. desember 2022.

Note 15 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Selskapet har foretatt transaksjoner med daglig ledere, eiere, nærstående av disse og tilknyttede selskaper. Balansen inneholder følgende poster mot nærstående:

| Morselskap | | Konsern | |
|------------|------|---------|--------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 64 958 | 18 352 |
| 0 | 0 | 64 958 | 18 352 |



Brutus Invest Holding AS

Note 16 - Varer

| Morselskap | | Konsern | |
|------------|------|---------|--------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 74 237 | 50 671 |
| 0 | 0 | 32 964 | 41 152 |
| 0 | 0 | 107 201 | 91 823 |

Note 17 - Bankinnskudd

| Morselskap | | Konsern | |
|------------|------|---------|--------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | 46 836 | 35 205 |

Note 18 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskap

Aksjekapitalen består av:

| | Antall | Pålydende | (NOK) Balansført |
|-----------------|--------|-----------|---------------------|
| Ordinære aksjer | 10 | 612 347 | 6 123 470 |

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12.:

| | Antall aksjer | Eierandel | Stemmeandel |
|-------------------------|---------------|-----------|-------------|
| Lars Hæhre (styreleder) | 10 | 100,0 % | 100,0 % |



Brutus Invest Holding AS

Note 19 - Virksomhetssammenslutninger

Oppkjøp Infra Group AS

Med virkning fra 1. desember 2021 oppnådde datterselskapet Knarten Holding AS kontroll over konsernet Infra Group AS. Infra Group AS inngår i Brutus Invest Holding AS sitt konsoliderte regnskap fra og med dato for oppkjøpet.

Infra Group AS og datterselskaper utgjør til sammen konsernet Infra Group, en av Norges største anleggsvirksomheter bestående av solide bransjeaktører med lange tradisjoner for å utvikle og gjennomføre større infrastrukturprosjekter. Hovedkontoret er på Billingstad i Asker. Konsernet utfører alle typer anleggsoppdrag i det norske markedet gjennom entreprenørvirksomhetene organisert under HI Entreprenører. Videre består konsernet av Rental Group, som er et rendyrket utleiekonsern og Nordens mest komplette aktør innen utleie av maskiner og utstyr til anleggsbransjen. Gjennom Dekar Tomteutvikling investerer konsernet i og utvikler tomtområder i samarbeid med eksterne partnere og konsernets egne entreprenørselskaper. Norsk Massehåndtering (NOMAS) leverer miljømasseprodukter og massegjenvinningstjenester gjennom sentralt plasserte lokasjoner på Østlandet.

Nedenfor vises oppstilling over den oppkjøpte virksomheten sitt bidrag til Brutus Invest Holding AS fra og med dato for oppkjøpet og proforma-informasjon, dersom transaksjonen hadde skjedd med effekt fra 1.1.2021.

| | Brutus Invest Holding ekskl. Infra Group | Infra Group rapportert 1.12-31.12. | Brutus Invest Holding rapportert | Brutus Invest Infra Group 01.01-31.12 | Brutus Invest Holding proforma |
|--------------------------------|---|---|---|--|---|
| Driftsinntekter | 1 006 | 380 528 | 381 534 | 4 556 330 | 4 557 336 |
| EDITDA | -20 942 | 57 028 | 36 086 | 684 337 | 663 395 |
| EBIT | -21 183 | 16 873 | -4 310 | 242 472 | 221 289 |
| Periodens resultat etter skatt | 38 683 | 11 372 | 50 055 | 165 060 | 203 743 |

Innregnede eiendeler og forpliktelser fra oppkjøpet er følgende:

| | Infra Group AS |
|---|-----------------------|
| Immaterielle eiendeler | 39 537 |
| Varige driftsmidler | 2 074 517 |
| Finansielle anleggsmidler | 104 862 |
| Varelager | 91 823 |
| Kundefordringer, kontraktseiendeler og andre fordringer | 1 217 279 |
| Likvide midler | 636 421 |
| Utsatt skatt | -94 368 |
| Lån og leasingforpliktelse langsiktige | -871 398 |
| Lån og leasingforpliktelse kortsiktige | -405 490 |
| Leverandørgjeld | -503 490 |
| Annen kortsiktig gjeld | -816 526 |
| Netto identifiserbare eiendeler | 1 473 167 |
| Ikke-kontrollerende eierinteresse | -699 786 |
| Goodwill | 304 805 |
| Netto eiendeler vurdert til virkelig verdi | 1 078 185 |



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lars Hæhre

Styrets leder

Serienummer: 9578-5997-4-436159

IP: 178.232.xxx.xxx

2023-06-30 06:45:21 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: 66MXY-EL4BU-HZPLU-EQWSE-873MP-7E2N3

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>